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Warszawa
ul. Sobieskiego 102 a

pokoje dwu- i trzyosobowe

dla gości hotelowych 
niezwiązanych 

z samorządem lekarskim 
120 zł za dobę

dla lekarzy ŚIL niezalegających
 z opłacaniem składek
zniżka 60 zł za dobę

dla lekarzy z innych izb i osób 
związanych z samorządem lekarskim

zniżka 40 zł za dobę

możliwość wystawienia faktury 
dla podmiotu 

wykonującego 
działalność leczniczą

REZERWACJA 
TYLKO 

ONLINE

Konto: PKO BP SA III/O KATOWICE
28 1020 2313 0000 3102 0553 7941
(powyższy numer konta obowiązuje 

od 1.12.2016 r.)

Uprzejmie informujemy, 
że recepcja Hotelu 

jest czynna w godzinach 
od 6.00 do 22.00
tel. 22 851 45 79 

(recepcja Hotelu).

Po godzinie 22.00 
klucze można odebrać 

w siedzibie Naczelnej Izby Lekarskiej
przy ul. Sobieskiego 110 

za okazaniem dowodu wpłaty.

HOTEL PRO MEDICO
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 Bardzo dziękuję za obdarzenie mnie 
zaufaniem i  powierzenie mi  zaszczyt-
nej funkcji prezesa Okręgowej Rady 
Lekarskiej VIII kadencji. Podczas XXXVIII 
Zjazdu otrzymałem wiele wsparcia, 
uznania dla dotychczasowej działalności 
w samorządzie i wyrazów szczerej, kole-
żeńskiej sympatii, którą cenię przede 
wszystkim. Z  tym większą energią, ale 
i  poczuciem ogromnej odpowiedzial-
ności, przystąpiłem do  pracy w  nowej 
kadencji ORL. Program, który zapre-
zentowałem w  wyborczej prezentacji, 
był lapidarny. Opierał się na  założeniu 
kontynuacji, ale też szukaniu nowych 
celów i  wyzwań. „Kontynuacja” ozna-
cza, jak wiemy, nawiązanie do  działań 
i osiągnięć poprzedników, nie wymienię 
więc po  kolei wszystkiego, dość przy-
pomnieć, że  często cytowane motto 
prezesa Jacka Kozakiewicza o  rodzinie 
lekarskiej i naszej pracy jej dedykowanej, 
uważam za aktualne także na najbliższe 
cztery lata. I  tak, uznałem za ważny dla 
ŚIL dialog międzyśrodowiskowy, zwią-
zany m.in. ze współpracą z innymi samo-
rządami zawodowymi. Także wspiera-
nie zarówno pionu odpowiedzialności 
zawodowej w kierunku rozwoju i jeszcze 
większej profesjonalizacji, jak i  działań 
Rzecznika Praw Lekarzy w  aktywnej 
pomocy w  walce z  przejawami agresji, 
dyskryminacji medialnej i  „hejtu” czy 
(powstałego z  mojej inicjatywy) zespo-

łu ds. opiniowania sądowo-lekarskie-
go. Chciałbym, żeby ŚIL organizacyjnie 
wspomagała praktyki lekarskie,  m.in. 
przez opracowywanie algorytmów 
postępowania w  sytuacjach nowych 
obowiązków nakładanych na  lekarzy 
prywatnie praktykujących. Pierwszym 
wyzwaniem będą te związane z RODO. 
Nie zostawimy bez pomocy lekarzy 
znajdujących się w szczególnie trudnych 
sytuacjach losowych, z  drugiej strony 
chcemy wprowadzić nowe inicjatywy 
dla młodych lekarzy. Jednym z najważ-
niejszych celów samorządów lekarskich 
powinno być zaktywizowanie młodych 
lekarzy do pracy w samorządzie. Powiem 
wprost: z  jednej strony z  niesma-
kiem czytałem przedwyborcze „hejty” 
nawołujące do  „masowego wycinania” 
w wyborach samorządowych starszych, 
doświadczonych Kolegów, ale z drugiej 
nie wyobrażam sobie, by  w  Okręgo-
wych Radach Lekarskich i ich Prezydiach 
miało zabraknąć młodych lekarzy! To oni 
pokazali całej Polsce, jaką potrafią być 
siłą, sięgając też bez trudu po najwyższe 
stanowisko w  lekarskim samorządzie 
(OIL w  Warszawie). Dlatego osobnym 
punktem mojej prezentacji był apel 
do Delegatów o wsparcie w wyborach, 
jako reprezentantów środowiska lekar-
skiego, Kolegów: Krzysztofa Musialika 
i Pawła Jasińskiego. Obaj zostali wybrani 
do ORL, za co dziękuję.

 25 maja br. w  Zabrzu-Rokitnicy 
przy ul. Jordana 19, od 10.00 do 22.00 
trwać będzie Piknik Pokoleń – wielki 
Zjazd absolwentów, studentów i  pra-
cowników Śląskiego Uniwersytetu 
Medycznego, który obchodzi swoje 
70-lecie. Wystąpią  m.in. Chór CAMES 
Śląskiej Izby Lekarskiej, Kol. Grzegorz 
Góral (wieloletni przewodniczący 
Komisji ds. Kultury ŚIL, także w nowej 
kadencji) z  zespołem. Ja  też, podob-
nie jak zdecydowana większość leka-
rzy i  lekarzy dentystów ŚIL, jestem 
absolwentem naszej Alma Mater i  jak 
my  wszyscy, ten znakomity Jubileusz 
znakomitej Uczelni uważam również 
za  swoje święto. XIV Krajowy Zjazd 
Lekarzy w  Warszawie odbywa się 
w tym samym czasie (25-26 maja br.) 
więc żaden z  wybranych delegatów 
ŚIL nie będzie mógł, niestety, równo-
cześnie uczestniczyć w Pikniku. Nama-
wiam gorąco do wzięcia w nim udzia-
łu tych, którzy by mogli, a  jeszcze się 
nie zdecydowali... Składam też całej 
społeczności Śląskiego Uniwersytetu 
Medycznego, w  imieniu nowej Okrę-
gowej Rady Lekarskiej VIII kadencji, 
wyrazy ogromnego szacunku i życze-
nia dalszych sukcesów.

Tadeusz Urban
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Biuro czynne jest w  poniedział-
ki, wtorki  i czwartki od 8.00 do 
16.00, w środy od 8.00 do 17.00, 
a w piątki od 8.00 do 15.00.

 32 60 44 200 – główny numer, 
informacja o numerach wewnętrz-
nych ŚIL

 32 60 44 257 – FAX

 32 60 44 210 – Dział Rejestru 
Lekarzy

 32 60 44 220 – Dział Prywatnych 
Praktyk

 32 60 44 225 – Ośrodek Kształce-
nia Lekarzy

 32 60 44 230 – Składki

 32 60 44 235 – Dział Księgowy

 32 60 44 237 – Główna Księgowa

 32 60 44 240 – Biuro Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawo-
dowej w Katowicach

 32 60 44 251 – Dyrektor Biura ŚIL

 32 60 44 253 – Sekretariat ŚIL

 32 60 44 290/91 – Dział admini-
stracyjno-gospodarczy

 32 60 44 264 – Redakcja pisma 
„Pro Medico” :
g.ogrodowska@izba-lekarska.org.pl

l  32 60 44 262 – Ogłoszenia i rekla-
my w „Pro Medico”
biuletyn@izba-lekarska.org.pl

 32 60 44 260 – Dział Informacyj-
no-prasowy
mediasil@izba-lekarska.org.pl
Rzecznik prasowy:
vdc@izba-lekarska.org.pl

 32 60 44 265 – Zespół Radców 
Prawnych

 32 60 44 270 – Sekretariat Komisji: 
Bioetycznej, ds.Konkursów i  ds.Etyki 
Lekarskiej

 32 60 44 280 – Sekretariat Okrę-
gowego Sądu Lekarskiego w  Kato-
wicach

Śląska Izba
Lekarska
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Od redakcji
Nowy prezes ORL VIII kadencji Tadeusz Urban od 2004 r. jest ordynatorem Oddziału ginekologicz-
no-położniczego Szpitala Specjalistycznego nr 2 w Bytomiu. W latach 2001-2008 był dyrektorem 
ds. medycznych bytomskiej placówki, łącząc tę funkcję z obowiązkami lekarza praktyka i zadania-
mi ordynatora oddziału. 
Od 2001 r. jest zaangażowany w działalność samorządu zawodowego ŚIL. Do 2009 r. pełnił funkcję 
zastępcy Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, a od 2009 r., decyzją Okręgo-
wego Zjazdu ŚIL, dwukrotnie powierzono mu funkcję Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej. W trakcie obu kadencji został też wybrany przez Okręgowych Rzeczników Odpowie-
dzialności Zawodowej z całej Polski do pełnienia funkcji przewodniczącego Kolegium OROZ. 
Przez ponad osiem lat publikował niemal co miesiąc w „Pro Medico” felietony m.in. na  tematy 
odpowiedzialności zawodowej lekarzy i lekarzy dentystów, za co Redakcja wyróżniła Autora „Zło-
tym piórem” z okazji wydania 200 numeru pisma, a czytelnicy – nie szczędzili wyrazów uznania. 
Mamy nadzieję, że dr Urban „przenosząc” się na pierwszą stronę miesięcznika z felietonami pisany-
mi z perspektywy prezesa ORL, nie porzuci całkowicie tamtej tematyki...
Na rozmowę z prezesem zapraszamy do jednego z najbliższych numerów PM, tymczasem w „Kwe-
stionariuszu” doktor Tadeusz Urban, jakiego, być może, nie znamy...

Grażyna Ogrodowska
zastępca redaktora naczelnego „Pro Medico”

g.ogrodowska@izba-lekarska.org.pl

Kwestionariusz Prousta (Marcel Proust 1871-1922) był rodzajem gry towarzyskiej, popu-
larnej w  drugiej połowie XIX  w. Dwa lata po  śmierci pisarza opublikowano jego słynne 
odpowiedzi, stąd nazwa kwestionariusza. Zmodyfikowaliśmy pytania z kwestionariuszy: 
Prousta i współczesnego, francuskiego dziennikarza Pivota, dodając własne.

Gdybym nie został lekarzem, był-
bym... 
...kierowcą tira

Jakiego zawodu nie chciałbym nigdy 
wykonywać? 
…księgowy, kancelista

Być dobrym lekarzem znaczy...
...kochać swoją pracę

Medycyna jest dla mnie...
... pasją i wyzwaniem

Jakie błędy najłatwiej wybaczam?
...zawsze wybaczam (ale pamiętam)

Co najbardziej cenię u przyjaciół? 
...lojalność i bezinteresowność

Co wzbudza we mnie duży lęk?
...nieprzewidywalność zmian

Moja wizja szczęścia?
...nie mogę napisać prawdy

Słowa, których nadużywam? 
...pracuję nad tym

Czego nie cierpię ponad wszystko?
...obłudy

Lekarz, który jest dla mnie wzorem...
prof. Jacek Rzempołuch

Ulubiona postać historyczna...
...Niccolò di Bernardo dei Machiavelli

Ulubiona postać literacka, filmowa...
...Hrabia Monte Christo

Kwestionariusz 
Wypełnia dr n. med. Tadeusz Urban, 
prezes ORL VIII kadencji

mailto:g.ogrodowska@izba-lekarska.org.pl
mailto:biuletyn@izba-lekarska.org.pl
mailto:mediasil@izba-lekarska.org.pl
mailto:vdc@izba-lekarska.org.pl
mailto:g.ogrodowska@izba-lekarska.org.pl
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Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej
w Bielsku-Białej

Klaudiusz Komor
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej

w Częstochowie
Zbigniew Brzezin

Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej
w Katowicach

Jacek Kozakiewicz
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Działo się niemało…
 Nowy Blok Operacyjny w GCM

 Spotkanie trzech Prezydiów 
Okręgowych Rad Lekarskich, 
w marcu br.

Górnośląskie Centrum Medyczne im. prof. Leszka Gieca SUM Uni-
wersytetu Medycznego w Katowicach to strategiczny dla naszej 
aglomeracji ośrodek, w którym rocznie leczy się ponad 170 tysię-
cy chorych.
5 marca br. odbyła się uroczystość otwarcia nowoczesnego blo-
ku operacyjnego.
Jego budowa rozpoczęła się jesienią 2015  r. i  jest największą 
inwestycją od powstania placówki o łącznym koszcie inwestycji 
ponad 50 mln złotych (z czego przeszło 27 mln zł z dotacji Mini-
sterstwa Zdrowia). Uruchomienie bloku pozwoli na  zapewnie-
nie jeszcze lepszej opieki nad pacjentami oraz komfortu pracy 
zespołów operacyjnych, w warunkach odpowiadającym świato-
wym standardom.
W  uroczystości udział wzięli  m.in.  wiceprezes Rady Ministrów, 
Minister Nauki i  Szkolnictwa Wyższego Jarosław Gowin, wła-
dze SUM w  Katowicach, przedstawiciele regionalnych władz 
rządowych i samorządowych oraz przedstawiciele Narodowego 
Funduszu Zdrowia. ŚIL reprezentował dr  Jan Cieślicki, członek 
Prezydium ORL. 

Źródło: mat. prasowe Szpitala

podpis

Obrady trzech Prezydiów Okręgowych Rad Lekarskich w  Czę-
stochowie, Bielsku-Białej i  Katowicach, z  udziałem przewod-
niczących OSL i  OROZ, były okazją  m.in. do  podsumowania 
wspólnych działań w VII kadencji. Dyskutowano też o stanie prac 
nad wdrożeniem nowego dokumentu PWZ, nowym Rejestrze 
Lekarzy, wdrażaniu e-recept i e-zwolnień, wprowadzeniu wersji 
elektronicznej dokumentacji medycznej. Dzień drugi zdomino-
wał temat RODO, w tym omówienie przygotowań izb lekarskich 
do  nowych warunków prawnych dotyczących ochrony danych 
osobowych. Prezydia wystosowały apel do  Ministra Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej w sprawie elektronicznych zwolnień 
lekarskich oraz apel do Ministra Zdrowia w sprawie działania sys-
temu SMK.
ŚIL reprezentowali dr  dr  Halina Borgiel-Marek, Jan Cieślic-
ki, Grzegorz Góral, Maciej Hamankiewicz, Rafał Kiełkowski, 
Danuta Korniak, Jacek Kozakiewicz, Wojciech Marquardt, 
Janusz Milejski i  Andrzej Postek oraz dr  Paweł Gucze, wice-
przewodniczący OSL w Katowicach.
Równolegle odbyło się posiedzenie Komisji Stomatologicznych 
ORL w  Częstochowie, Bielsku-Białej i  Katowicach oraz wspólne 
konsultacje głównych księgowych z trzech Izb Lekarskich.
(Relacja dotyczy VII kadencji ORL) 

APEL
Prezydium ORL w Bielsku-Białej, 

Częstochowie i Katowicach
z dnia 9 marca 2018 r. do Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej
w sprawie elektronicznych zwolnień lekarskich

W imieniu Prezydiów: Okręgowej Rady Lekarskiej w Biel-
sku-Białej, Okręgowej Rady Lekarskiej w  Częstochowie 
oraz Okręgowej Rady Lekarskiej w  Katowicach, zebra-
nych w dniu 9 marca 2018 r. na wspólnym posiedzeniu, 
wnosimy o  podjęcie działań mających na  celu zmianę 
zasad działania Platformy Usług Elektronicznych Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych (PUE ZUS) w zakresie wysta-
wianych przez lekarzy i  lekarzy dentystów elektronicz-
nych zwolnień lekarskich.

Aktualnie Platforma Usług Elektronicznych ZUS daje 
możliwość wystawienia elektronicznego zwolnienia 
lekarskiego po  zalogowaniu się przez zainteresowane-
go lekarza/lekarza dentystę na jego indywidualny profil 
działający w  ramach PUE ZUS. Pragniemy zauważyć, 
że dotychczasowa praktyka wystawiania zwolnień lekar-
skich, występująca tak w przypadku lekarzy działających 
w ramach podmiotów leczniczych (szpitali, poradni), jak 
i praktyk lekarskich wskazuje, że czynnościami związany-
mi z  wypełnieniem zwolnienia (uzupełnieniem danych 
pacjenta, danych adresowych czy danych płatnika) zaj-
mował się personel wspierający lekarzy. Z uwagi na fakt, 
iż w  chwili obecnej zalogowanie się przez lekarza czy 
lekarza dentystę na indywidualne konto w ramach PUE 
ZUS daje nie tylko możliwość wystawienia elektronicz-
nych zwolnień lekarskich, ale także dostęp do pozosta-
łych danych lekarza zgromadzonych w PUE ZUS, utrud-
nione jest wsparcie lekarzy i  lekarzy dentystów przez 
personel pomocniczy w tym zakresie.

Biorąc pod uwagę liczbę wystawianych każdego dnia 
zwolnień lekarskich, jak również przewidziane przez 
Ministra Zdrowia w  zakresie świadczeń finansowanych 
ze  środków publicznych stanowisko sekretarki – asy-
stenta medycznego (której zadaniem będzie przejęcie 
biurokratycznych obowiązków lekarzy i  pielęgniarek), 
uzasadnionym jest zmodyfikowanie Platformy Usług 
Elektronicznych ZUS w  taki sposób, aby wystawianie 
przez lekarzy i lekarzy dentystów elektronicznych zwol-
nień lekarskich odbywało się bez konieczności wglądu 
w  pozostałe dane zgromadzone w  PUE, a  dotyczące 
konkretnego lekarza. Wprowadzenie odrębnego syste-
mu logowania tylko do części dedykowanej wystawianiu 
elektronicznych zwolnień lekarskich umożliwi udzielenie 
lekarzom i lekarzom dentystom wsparcia przez personel 
pomocniczy.
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APEL
Prezydium ORL w Bielsku-Białej, 

Częstochowie i Katowicach
z dnia 9 marca 2018 r. do Ministra Zdrowia

w sprawie działania systemu SMK

Wielomiesięczne doświadczenia lekarzy i  lekarzy 
dentystów wskazują na liczne niedociągnięcia w dzia-
łaniu systemu SMK (wprowadzonego w dniu 1 maja 
2017 r.) powodujące znaczne utrudnienia w korzysta-
niu z systemu, na co już wcześniej samorząd lekarski 
zwracał uwagę.
W  imieniu Prezydiów: Okręgowej Rady Lekarskiej 
w Bielsku-Białej, Okręgowej Rady Lekarskiej w Często-
chowie oraz Okręgowej Rady Lekarskiej w Katowicach 
wnosimy o podjęcie pilnych działań w celu radykalne-
go usprawnienia systemu SMK.

Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej
w Bielsku-Białej

Klaudiusz Komor

Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej
w Częstochowie

Zbigniew Brzezin

Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej
w Katowicach

Jacek Kozakiewicz
Doktor Grzegorz Mazur z prezesem ORL  VII kadencji. 

Prelegent, prof. dr hab. n. med. Bogusław Okopień, scharakteryzował 
problematykę interakcji lekowych.

Spotkanie Klubu Seniorów.

 Inauguracja Lekarskiego Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku w ŚIL

 Złote odznaczenie ŚIL 

 Świąteczne spotkania Seniorów

15 marca 2018  r. odbyło się rozpoczęcie roku akademickiego 
Lekarskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w  ŚIL. Inaugurację 
uświetnił wykład prof. dr. hab. n. med. Bogusława Okopienia, 
konsultanta krajowego w  dziedzinie farmakologii klinicznej 
„Interakcje lekowe w  codziennej praktyce lekarskiej”. Wystąpienie 
poświęcone było niezwykle istotnemu, a wciąż mało nagłośnio-
nemu zagadnieniu. Prelegent omówił m.in. czynniki warunkują-
ce interakcje lekowe oraz związane z nimi problemy, przedstawił 
również niepokojące dane dotyczące niewystarczającej świado-
mości społecznej w  zakresie samoleczenia w  Polsce (skutecz-
ność suplementów vs. skuteczność leków, brak badań potwier-
dzających działanie suplementów, ryzyko ich przedawkowania). 
Po wykładzie wywiązała się gorąca dyskusja na temat powszech-
nej dostępności budzących kontrowersję środków uzupełniają-
cych dietę. LUTW powstał na mocy uchwały ORL w Katowicach 

z dn. 24 czerwca 2015 r. W czerwcu ub.r. podpisaliśmy ze Śląskim 
Uniwersytetem Medycznym w Katowicach porozumienie o wza-
jemnej współpracy pomiędzy Uniwersytetami Trzeciego Wieku 
działającymi przy: Wydziale Nauk o  Zdrowiu, Wydziale Lekar-
skim z Oddziałem Lekarsko-Dentystycznym w Zabrzu oraz przy 
Wydziale Farmaceutycznym z  Oddziałem Medycyny Laborato-
ryjnej w Sosnowcu SUM i LUTW w ŚIL (harmonogram wykładów 
na stronie 17). 

MA-M

Podczas XXXVII Sprawozdawczo-Wyborczego Okręgowego Zjaz-
du Lekarzy  OIL w  Łodzi, 17 marca 2018  r. Jacek Kozakiewicz, 
prezes ORL VII kadencji, wyróżnił Złotym Odznaczeniem ŚIL 
dr. Grzegorza Mazura, który przez dwie kadencje przewodniczył 
łódzkiej ORL. Tytuł „Zasłużony dla lekarzy Pro Medico” przyzna-
wany jest za szczególne zasługi dla środowiska samorządu lekar-
skiego, w tym za wieloletnią współpracę ze śląskim samorządem 
lekarskim. Dr  Mazur pracował  m.in. nad nowelizacją regulami-
nu nagrody „Meritus Pro Medicis” oraz szeregiem wspólnie pro-
mowanych uchwał, stanowisk i  apeli. Szczególnie podkreślano 
bardzo dobrą, wieloletnią współpracę ze  śląskim samorządem 
lekarskim oraz spotkania i  konsultacje w  ramach cyklicznych 
spotkań Prezydiów ORL w Krakowie, Łodzi, Wrocławiu i Katowi-
cach. Współpraca ta  pozwalała wielokrotnie na  wypracowanie 
wspólnego stanowiska i skuteczne podejmowanie działań przy-
noszących wymierne korzyści także lekarzom i lekarzom denty-
stom, członkom ŚIL.
Ustępującego prezesa na tym stanowisku zastąpił dr Paweł Cze-
kalski. 
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Dr Stefan Kopocz – OROZ.
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 ŚIL pomoże lekarzowi w walce 
z „hejterami”. Stop agresji w inter-
necie!

 Prezes Okręgowej Rady Lekar-
skiej i Okręgowy Rzecznik Odpo-
wiedzialności Zawodowej VIII ka-
dencji wybrani!

 Śląskie Forum Zawodów 
Zaufania Publicznego

16 marca br. członkowie katowickiego Klubu Seniora spotkali się 
z wiceprezydentem Katowic Waldemarem Bojarunem. 
Rozmawiano głównie o  rozwoju infrastruktury Katowic pod 
kątem użyteczności dla starszej części mieszkańców. Spotkanie 
poprowadziła dr Weronika Siwiec. Śląską Izbę Lekarską repre-
zentowali: Jacek Kozakiewicz prezes ORL i  Renata Wrońska, 
dyrektor Biura ŚIL.
20 marca br. Komisja Emerytów i Rencistów zorganizowała tra-
dycyjne wielkanocne spotkanie w Izbie.
(Relacja dotyczy VII kadencji ORL) 

Śląska Izba Lekarska podjęła już w 2015 r. szereg działań mają-
cych na celu pomoc lekarzom i lekarzom dentystom poszkodo-
wanym przez portale społecznościowe agresywnymi wpisami. 
Takiej internetowej agresji został poddany w  ostatnim czasie 
dr Dawid Ciemięga, lekarz specjalizujący się w pediatrii, który 
oskarża tzw. antyszczepionkowców o zniesławienie.
21 marca br., podczas spotkań prezesa ORL Jacka Kozakiewi-
cza, a  następnie Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej Tadeusza Urbana i  Prezydium ORL (VII kadencji) 
z dr. Dawidem Ciemięgą, wyrażono duży szacunek i uznanie dla 
bezkompromisowej i odważnej postawy Lekarza z Tychów oraz 
podjętych przez niego działań w celu obrony dobrego imienia 
lekarzy i lekarzy dentystów i przeciwdziałaniu „hejtowi” w sieci.
Decyzją Prezydium ORL Panu Doktorowi zostanie udzielona 
pomoc finansowa i prawna, z udziałem Rzecznika Praw Lekarzy 
ŚIL i Zespołu Radców Prawnych ŚIL.
(Relacja dotyczy VII kadencji ORL) 

Dr  Dawid Ciemięga: Pora wziąć odpowiedzialność za  to, co  się robi 
w sieci!

Decyzją Delegatów na  XXXVIII Okręgowy Sprawozdawczo 
-Wyborczy Zjazd Lekarzy, 23-24 marca 2018 r., prezesem Okręgo-
wej Rady Lekarskiej w Katowicach na VIII kadencję został wybra-
ny dr  Tadeusz Urban, natomiast funkcję Okręgowego Rzeczni-
ka Odpowiedzialności Zawodowej powierzono dr.  Stefanowi 
Kopoczowi. 
Relacja ze Zjazdu na stronie 6. 

27 marca br. w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Kato-
wicach odbyło się pierwsze – pod nowym przewodnictwem 
– spotkanie Śląskiego Forum Samorządów Zawodów Zaufania 
Publicznego. Członkowie Forum tym razem dyskutowali o zasa-
dach i przygotowaniu kandydatów do wykonywania zawodów 
zaufania publicznego (aplikacje, staże itd.). ŚIL reprezentowali: 
Jacek Kozakiewicz, Honorowy Przewodniczący ŚFSZZP oraz 
Tadeusz Urban, prezes ORL w Katowicach VIII kadencji.
Przypomnijmy: od 1.01.2018 r. ŚFSZZP przewodniczy Izba Adwo-
kacka w Katowicach reprezentowana przez Dziekana – adwoka-
ta Romana Kusza. 

Oprac.  Katarzyna B. Fulbiszewska
p.o. rzecznika prasowego 

pod redakcją Grażyny Ogrodowskiej

Prezes  ORL dr Tadeusz Urban.
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„Torować drogę dla najlepszych, wspierać 
najmłodszych, nie zapominać o  szacun-
ku i pomocy dla najstarszych” – to często 
cytowane motto przyświecało VI i  VII 
kadencji Jacka Kozakiewicza prezesa 
ORL w Katowicach. W swoim wystąpieniu 
podsumowującym kończącą się kaden-
cję podkreślał, iż chciałby, żeby dobitnie 
wybrzmiały słowa, które dla wszyst-
kich, nie tylko środowisk medycznych, 
powinny być oczywiste: bezpieczeństwo 
pacjenta jest ściśle związane z  bezpie-
czeństwem lekarza. Głos śląskiego samo-
rządu lekarskiego  nie zawsze, niestety, 
dociera do decydentów, choć korzystamy 
z wszelkich możliwych sposobów, by ten 
głos był coraz lepiej słyszalny. 
– Byliśmy, jesteśmy i z pewnością będziemy 
konsekwentni w  walce o  bezpieczeństwo 
powierzonych nam pacjentów, co  jest nie-
rozerwalnie związane z  bezpieczeństwem 
lekarzy, pracujących w  realiach polskiej 
ochrony zdrowia z  wielkim poświęceniem 
i  zaangażowaniem – powiedział  m.in. 
ustępujący prezes.

ZAPROSZENIE NA ZJAZD PRZYJĘLI 
MIĘDZY INNYMI: 

Ks. Łukasz Stawarz – Archidiecezjalny 
Duszpasterz Służby Zdrowia, ks. Krzysz-
tof Tabath – były wieloletni duszpasterz 
służby zdrowia Diecezji Katowickiej, 
Urszula Koszutska – w imieniu przewod-
niczącego Sejmiku Województwa Ślą-
skiego, członek Kapituły Odznaki Hono-
rowej oraz wiceprzewodnicząca Komisji 
Polityki Społecznej i  Ochrony Zdrowia 
Sejmiku Województwa Śląskiego, Robert 
Dederko – I  zastępca prezydenta Byto-
mia,  Czesława Winiecka – w  imieniu 
prezydenta Zabrza, naczelnik Wydziału 
Ochrony Zdrowia i  Polityki Społecznej 
Urzędu Miejskiego w Zabrzu, Waldemar 
Bojarun – wiceprezydent Miasta Katowi-
ce, Józef Zawadzki – radny Rady Miej-
skiej w Katowicach, Jerzy Szafranowicz 
– dyrektor ŚOW NFZ, Tadeusz Donocik 
– prezes Regionalnej Izby Gospodarczej 
w  Katowicach, dr  hab. n. med. Małgo-
rzata Krawczyk-Kuliś – przewodnicząca 
Oddziału Śląskiego Polskiego Towarzy-
stwa Hematologów i  Transfuzjologów, 
dr  n. med. Krzysztof Kysta – przewod-
niczący Oddziału Śląskiego Polskiego 
Towarzystwa Psychiatrycznego, dr  n. 
med. Ryszard Szozda – przewodniczą-
cy Oddziału Śląskiego Polskiego Towa-
rzystwa Medycyny Pracy, dr  Barbara 

Kopczyńska – prezes Oddziału Śląskie-
go Katolickiego Stowarzyszenia Lekarzy 
Polskich.

PODZIĘKOWANIA ZA WSPÓLNE 
DZIAŁANIA

Wśród dziękujących za wieloletnią współ-
pracę i realizację wspólnych przedsięwzięć 
byli:  dr n. farm. Piotr Brukiewicz – prezes 
Rady Śląskiej Izby Aptekarskiej, Halina 
Czapla – naczelnik Wydziału Zdrowia 
Urzędu Miejskiego w Sosnowcu, dr hab. n. 

med. Damian Czyżewski – prorektor ds. 
klinicznych SUM, Grzegorz Gowarzew-
ski – zastępca przewodniczącego Rady 
Śląskiej Izby Inżynierów Budownictwa 
w  Katowicach, Maciej Hamankiewicz – 
prezes Naczelnej Rady Lekarskiej, Anna 
Janik – przewodnicząca Rady Okręgowej 
Rady Pielęgniarek i  Położnych, dr  Zyta 
Kazimierczak-Zagórska – wiceprezes 
ORL w  Bielsku-Białej, Grzegorz Mazur – 
prezes ORL w  Łodzi, dr  Maciej Niwiński 
– przewodniczący Zarządu Regionu Ślą-
skiego Ogólnopolskiego Związku Zawo-

XXXVIII OKRĘGOWY SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZY ZJAZD LEKARZY 23-24 marca 2018 r.

Rozpoczęła się VIII kadencja 
śląskiego samorządu lekarskiego 

Złote Odznaczenia Zasłużony dla Lekarzy.
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dowego Lekarzy, prof. zw. dr hab. Andrzej 
Noras  – prorektor ds. badań naukowych 
UŚ, Krzysztof Orlik – prezes Rady Ślą-
skiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej,  r. pr. 
Ryszard Ostrowski – dziekan Rady Okrę-
gowej Izby Radców Prawnych.

WYRÓŻNIENIA

Wieloletnią pozytywną współpracę 
z  kończącymi kadencję gremiami Izby 
doceniły inne samorządy zawodowe.

Okręgowa Izba Lekarska w  Krakowie 
najwyższym wyróżnieniem „Złotym 
Odznaczeniem OIL w Krakowie” uhono-
rowała dr. Jacka Kozakiewicza, dr. Rafa-
ła Kiełkowskiego i  dr. Tadeusza Urba-
na. Odznaczenia wręczali: prof.  Andrzej 
Matyja i  Okręgowy Rzecznik Odpowie-
dzialności Zawodowej Anna Kot.

Złote odznaczenia „Zasłużony dla 
samorządu lekarskiego” z rąk dr. Pawła 
Czekalskiego – prezesa Okręgowej Rady 
Lekarskiej w  Łodzi i  prezesów poprzed-
nich kadencji dr. Grzegorza Mazura i dr. 
Grzegorza Krzyżanowskiego otrzymali: 
Jacek Kozakiewicz, Maciej Hamankie-
wicz, Rafał Kiełkowski, Adam Dyrda 
i Tadeusz Urban.

Najwyższe odznaczenie Wojskowej 
Izby Lekarskiej w  Warszawie „Medal 
WIL za  zasługi dla samorządu lekar-
skiego” i  statuetki Asklepiosa dr. Jac-
kowi Kozakiewiczowi, dr. Adamowi 
Dyrdzie i  dr. Tadeuszowi Urbanowi 
wręczył dr Jan Sapieżko, wieloletni pre-
zes Wojskowej Rady Lekarskiej.

Okręgowa Rada Adwokacka w  Kato-
wicach wyróżniła Jacka Kozakiewi-
cza „Diamentową Temidą – Amicus 
Medicus” za  zasługi dla samorządów 
zawodów zaufania publicznego i  współ-
pracę z  palestrą. Statuetkę wręczał mec. 
Roman Kusz, dziekan ORA w Katowicach 
wraz z przedstawicielami ORA: mec. Ewą 
Labochą i mec. Marcinem Nowakiem.

Złote Odznaki Honorowe Za  Zasługi 
dla Województwa Śląskiego zasłużo-
nym dla naszego makroregionu lekarzom 
zaangażowanym w prace na rzecz ochro-
ny zdrowia, jego promocję, tworzenie 
struktur współpracujących ze sobą samo-
rządu terytorialnego oraz samorządu 
zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów, 
zrzeszonych w  Śląskiej Izbie Lekarskiej 
otrzymali: dr  dr  Stanisław Borysławski, 
Adam Dyrda, Jerzy Rdes, prof. Krystyn 
Sosada, dr Tadeusz Urban. 

Odznaki w  imieniu Przewodniczącego 
Sejmiku Województwa Śląskiego wrę-
czyła Urszula Koszutska – wiceprze-
wodnicząca Komisji Polityki Społecznej 

Złote Odznaczenie OIL w Krakowie Nobilis et laudabilis.

Złote Odznaczenia OIL w Łodzi.

Medal WIL za zasługi dla samorządu lekarskiego i Statuetki Asklepiosa.

Diamentowa Temida – Amicus Medicus. 
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i Ochrony Zdrowia Sejmiku Województwa 
Śląskiego.

Decyzją Kapituły Odznaczeń, Wyróżnień 
i  Medali ŚIL złote odznaki Zasłużony 
dla Lekarzy „Pro Medico” przyznano: 
dr. Rafałowi Kiełkowskiemu i dr. Macie-
jowi Wawrzyczkowi.

Srebrnymi odznakami Zasłużony 
dla Lekarzy „Pro Medico” wyróżnio-
no: prof.  Jarosława Markowskiego, 
dr.  Bogusława Mąkę, dr. Włodzimierza 
Migacza, dr  Alinę Stępnik-Mardzyńską, 
dr. Zbigniewa Wiąka.

Kapituła przyznała także „Medal Ślą-
skiej Izby Lekarskiej”: Dorocie Dzie-
łak-Szczepan, kierownikowi, a  zarazem 
dyrygentowi chóru Śląskiej Izby Lekarskiej 

„CAMES” oraz pracownikom Biura za wie-
loletnią pracę i  zaangażowanie: Katarzy-
nie Majchrzak, Marii Nawrot, Krystynie 
Pietryka i Jolancie Swobodzie.

ABSOLUTORIUM I DALSZE WYBORY

Delegaci przyjęli sprawozdania roczne 
i  kadencyjne, uchwalając absolutorium 
dla Okręgowej Rady Lekarskiej.
Drugiego dnia odbyły się wybory do Okrę-
gowej Rady Lekarskiej oraz delegatów 
na KZL. 
W tym roku na Krajowym Zjeździe Lekarzy 
(w  końcu maja br.) Śląską Izbę Lekarską 
będzie reprezentować 34 lekarzy i 8 leka-
rzy dentystów. 
Odbyły się również odrębne wybo-
ry do  Okręgowego Sądu Lekarskiego, 
na  zastępców Okręgowego Rzecznika 

Prezydium Zjazdu przewod-
niczył dr Rafał Kiełkowski, 
w składzie znaleźli się dr dr: 
Jacek Gawron, Janusz Milej-
ski (zastępcy przewodniczące-
go), Gabriela Muś (Sekretarz), 
Urszula Zimoń, Ryszard 
Szozda, Aleksandra Som-
merlik-Biernat i Leszek Jago-
dziński (zastępcy Sekretarza). 

Medal Śląskiej Izby Lekarskiej

Odpowiedzialności Zawodowej, do Okrę-
gowej Komisji Rewizyjnej i  Okręgowej 
Komisji Wyborczej.
(Do zamknięcia  tego numeru Pro Medico 
Prezydium ORL nie zostało jeszcze powoła-
ne. Pełny wykaz składów nowych organów 
samorządowych oraz lista delegatów na 
KZL znajduje się na stronie internetowej ŚIL, 
dokumenty zjazdowe dostępne są również 
w sekretariacie ŚIL)

APELE ZJAZDU

Zjazd m.in. przyjął Apele: 
– do Krajowego Zjazdu Lekarzy, o pod-
jęcie działań w celu doprowadzenia zmian 
w  ustawie tak, aby do  grona uprawnio-
nych do  korzystania ze  świadczeń zdro-
wotnych, finansowanych ze  środków 
publicznych poza kolejnością dopisać 
lekarzy i lekarzy dentystów; 
– do  ORL w  Katowicach – o  przyjęcie 
zasady, że  korzystanie przez członków 
ŚIL lub ich bliskich z  jakichkolwiek form 
pomocy materialnej pochodzącej ze środ-
ków ŚIL dostępne jest wyłącznie dla człon-
ków regularnie opłacających składkę 
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Parę chwil po ogłoszeniu wyników.: Prezes ORL i OROZ VIII kadencji.
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Złote Odznaki Honorowe Zasłużony dla Woj. Śląskiego.

Srebrne Odznaczenia Zasłużony dla Lekarzy „Pro Medico”.

Gratulacyjny uścisk dłoni: dr Stefan Kopocz i dr Rafał Kiełkowski .

XX
XV

III
 O

kr
ęg

ow
y 

Sp
ra

w
oz

da
w

cz
o-

W
yb

or
cz

y 
Zj

az
d 

Le
ka

rz
y 

członkowską. W  wyjątkowych sytuacjach 
losowych decyzję o  przyznaniu pomocy 
materialnej podejmuje Okręgowa Rada 
Lekarska; 
– do  Naczelnej Rady Lekarskiej o  pod-
jęcie dalszych zdecydowanych działań 
w  celu wyeliminowania praktyk niezgod-
nych ze  „Stanowiskiem Naczelnej Rady 
Lekarskiej z  dn. 10.11. 2017  r. w  sprawie 
powierzenia dyżurów lekarskich w  oddzia-
łach szpitalnych lekarzom o  odpowiednich 
kwalifikacjach”. Naszym zdaniem należy 
również podjąć pilne działania w  celu 
wyeliminowania wszelkich innych świad-
czeń medycznych przez lekarzy nieposia-
dających odpowiednich kwalifikacji zawo-
dowych. 

Oprac.
Katarzyna B. Fulbiszewska

Grażyna Ogrodowska

fo
t.:

 K
at

ar
zy

na
 Z

ar
em

ba
fo

t.:
 K

at
ar

zy
na

 Z
ar

em
ba

fo
t.:

 K
at

ar
zy

na
 Z

ar
em

ba



Pro Medico • maj 201810
XX

XV
III

 O
kr

ęg
ow

y 
Sp

ra
w

oz
da

w
cz

o-
W

yb
or

cz
y 

Zj
az

d 
Le

ka
rz

y  Sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady 
Lekarskiej w Katowicach 2014-2018 (VII kadencja)
ORL w VII kadencji zebrała się 40 razy. Prezy-
dium ORL obradowało 165 razy. Frekwen-
cja na posiedzeniach ORL wyniosła średnio 
82%, na Prezydium – 84%.
VII kadencja, która trwała kilka miesięcy dłu-
żej, niż poprzednie (z  powodu rezygnacji 
z  organizacji jesiennego zjazdu sprawoz-
dawczo-wyborczego i połączenia go ze zjaz-
dem wiosennym), nie różniła się zasadniczo 
od  poprzedniej, zarówno intensywnością 
pracy, mnogością problemów wymagają-
cych rozwiązania, jak i  ilością zadań do zre-
alizowania, krótkoterminowych i  strategicz-
nych celów do  osiągnięcia. Wykorzystano 
dostępne siły i posiadane środki, poświęco-
no wiele czasu, współpracowano z  wszyst-
kimi, dla których dobro ochrony zdrowia 
w najszerszym tego słowa pojęciu było jed-
nym z  istotniejszych celów do  osiągnięcia. 
Zaangażowano się szczególnie w  działania 
na  rzecz poprawy zdrowia społeczeństwa. 
Zredagowano i  opublikowano informatory 
dla pacjentów, a w 2016 r. rozpoczęto akcję 
edukacyjną pt.: „Nie żyj złudzeniami, zdrowie 
jest najważniejsze”, w  ramach której odby-
ły się cztery edycje. W  promowaniu akcji 
współpracowano  m.in. ze  ŚOW NFZ, Kura-
torium Oświaty w  Katowicach, z  mediami. 
Wspomagano finansowo i logistyczne wiele 
przedsięwzięć, mających na celu poprawie-
nie zdrowotności społeczeństwa.

Pamiętając o  pacjentach, nie zapomniano 
o potrzebach lekarzy i lekarzy dentystów.
Wypełniając powierzone zadania wynika-
jące z  ustawy o  izbach lekarskich, znacznie 
zwiększono zaangażowanie  m.in. w  kształ-
ceniu podyplomowym, pomocy prawnej, 
finansowej, psychologicznej. Aby ułatwić 
poruszanie się wśród trudnych dla wielu 
lekarzy przepisów zmieniającego się prawa, 
udostępniono im przez całą dobę dostęp 
do serwisu Prawo i Zdrowie.

Przypominano o  Polakach zasłużonych dla 
polskiej, europejskiej i światowej medycyny, 
udzielono wsparcia finansowego dla trzyto-
mowego wydawnictwa „Dzieje medycyny 
w Polsce” pod redakcją prof. Noszczyka. Nie 
zapominano o  działaniach na  rzecz stałej 
poprawy wizerunku lekarzy i  samorządu 
lekarskiego. M.in. podczas II Śląskich Debat 
Samorządowych w maju 2017 r., do udziału 
w  których ŚIL zaprosiła przedstawicieli pol-
skiego samorządu lekarskiego, a  także śro-
dowisk uniwersyteckich województwa ślą-
skiego i innych samorządów zawodowych.

W  czasie VII kadencji obchodziliśmy uro-
czystość 80-lecia samorządu lekarskiego 
i  25.  rocznicę odrodzenia samorządu lekar-
skiego na Śląsku. Z tej okazji wydano mono-

grafię, w  której przedstawiono  m.in. osoby, 
które historię tych 25 lat tworzyły, a  także 
najważniejsze fakty i pamiątkowe zdjęcia.

Brak należytego wywiązywania się z  obo-
wiązku zwrotu poniesionych przez Izbę kosz-
tów za realizację przejętych od administracji 
państwowej zadań wymusił wystąpienie 
z  pozwem sądowym przeciwko Skarbowi 
Państwa o  wypełnienie zobowiązań. Osta-
tecznie wyrażono zgodę, podobnie jak uczy-
niły to pozostałe izby lekarskie, na polubow-
ne załatwienie sporu, przyjmując rekompen-
satę finansową, znacznie jednak odbiegającą 
od poniesionych przez ŚIL kosztów.

Z  należną troską pochylano się nad pro-
blemami lekarzy seniorów, proponując 
im  m.in. w  określonym zakresie pomoc 
studentów SUM, na  podstawie porozu-
mienia podpisanego przez Rektora SUM 
i Prezesa ORL.

Z  myślą o  jeszcze głębszej integracji tego 
środowiska utworzono Lekarski Uniwersytet 
Trzeciego Wieku. W  ostatnim czasie podpi-
sano także porozumienie z SUM dot. współ-
pracy w  zakresie uniwersytetów trzeciego 
wieku.

Organizowano  m.in. okolicznościowe spo-
tkania, wyjazdy integracyjno-szkoleniowe, 
na  których wręczono szczególnie zasłużo-
nym lekarzom listy gratulacyjne i przekazy-
wano podziękowania za ich pracę i poświę-
cenie.

Mimo wielu starań ŚIL na rzecz pozostawie-
nia dotychczasowej wysokości składki człon-
kowskiej 40 zł uchwała NRL o podwyższeniu 
wysokości składki członkowskiej (do  60  zł) 
weszła w życie 1 stycznia 2015 r. Stan finan-
sów ŚIL, dzięki m.in. właściwemu gospoda-
rowaniu środkami, pozwolił na  uruchomie-
nie unikalnego w skali polskiego samorządu 
lekarskiego programu – składki wracają 
do lekarzy tzw.  „10+”.

Ustanowiono „Kartę Dużej Rodziny Lekar-
skiej”, która daje możliwość skorzystania 
z  promocji i  ulg w  szeregu kierowanych 
przez ŚIL do swoich członków ofert.

Realizacja zadań i  wypełnienie przyjętych 
zobowiązań skutkowały przeznaczeniem 
w VII kadencji na potrzeby lekarzy i  lekarzy 
dentystów środków finansowych m.in. na:
– pożyczki z funduszu socjalnego i na kształ-
cenie: 19.351.682,60 zł 
– wsparcie finansowe dla Lekarzy Seniorów: 
380.000 zł 
– zasiłki z tytułu narodzin dziecka: 972.000 zł 

– zapomogi pośmiertne: 181.000 zł 
– nagrody za uzyskanie dyplomu specjalisty: 
1.287.800 zł 
– zapomogi losowe: 617.644,50 zł 
– pomoc socjalną dla dzieci zmarłych człon-
ków ŚIL: 556.680 zł 
– działalność charytatywną: 111.334,69 zł 
– dofinansowania działalności delegatur: 
474.988,66 zł
– bazę noclegową w Warszawie: 
379.840,05 zł
– Ośrodek Kształcenia Podyplomowego: 
1.937.982,52 zł
– koszty wydania i kolportażu pisma „Pro 
Medico”: 713.655,14 zł.

Prowadzono na  bieżąco prace remonto-
wo-modernizacyjne Domu Lekarza, Domu 
Lekarza Seniora w  Sosnowcu oraz bazy 
noclegowej ŚIL w  Warszawie. Dokonano 
adaptacji użyczonego bezpłatnie przez 
Miasto Katowice terenu w  otoczeniu sie-
dziby Izby na cel nowego parkingu, a tak-
że odnowiono i  unowocześniono już ten 
istniejący. Zorganizowano we  współpra-
cy z  Miastem Katowice skwer, na  którym 
umieszczono popiersie Hippokratesa, sfi-
nansowane ze środków Izby.

Zmiany w  przepisach prawa, warunkach 
świadczenia usług, poszerzenie zakresu 
działań i  liczby obowiązków wymusiły 
konieczność zmiany zasad funkcjonowa-
nia spółki Dom Lekarza Sp. z o.o. i jej relacji 
z biurem Izby. Zdecydowano o czasowym 
zawieszeniu działalności spółki i  zmianie 
zasad pracy biura oraz zakresu obowiąz-
ków zatrudnionych pracowników. Roz-
wiązanie to pozwoliło m.in. na bezpłatne 
udostępnianie lekarskim towarzystwom 
naukowym sal wykładowych.

Podejmowane działania na  rzecz inte-
gracji środowiska lekarskiego nie prze-
słoniły potrzeby integracji z  innymi 
środowiskami, niezwykle ważnej, także 
dla upowszechniania własnych działań 
i  pozyskiwania sojuszników dla realizacji 
zamierzeń. Mając to na uwadze powołano 
w kwietniu 2016 r. Śląskie Forum Samorzą-
dów Zawodów Zaufania Publicznego. Jed-
nym z  inicjatorów tego przedsięwzięcia 
był Prezes ORL, który pełnił funkcję prze-
wodniczącego Forum w trakcie pierwszej 
prezydencji (do końca 2017 r.).

Aby ułomna ludzka pamięć nie spowodo-
wała zatarcia istotnych zdarzeń, utworzono 
Ośrodek Dokumentacji Historycznej ŚIL. 
Kontynuowano, z widocznymi efektami, pra-
ce dla zorganizowania w województwie ślą-
skim Muzeum Historii Medycyny i Farmacji.
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 Sprawozdanie za 2017 i VII Kadencji
Okręgowej Komisji Rewizyjnej w Katowicach 

Dla upamiętnienia dramatycznych wyda-
rzeń na  Kopalni „Wujek” w  1981  r., ufun-
dowano tablicę pamiątkową, wyrażającą 
wdzięczność dla lekarzy, pielęgniarek 
i  wszystkich, którzy nieśli pomoc boha-
terskim górnikom. Tablicę odsłonięto 
w  miejscu poświęconym tym wydarze-
niom,  między innymi w  obecności ich 
uczestników, władz państwowych, dele-
gacji ŚIL. We  współpracy z  katowickim 
Oddziałem IPN wydano periodyk „Czasypi-
smo”, poświęcony m.in. lekarzom i służbie 
zdrowia. Nie zapomniano o zmarłych leka-
rzach. Pamiętano o miejscach ich pochów-
ku, także na nekropoliach poza granicami 
naszego kraju. Zadbano o  odpowiedni 
wygląd często zapomnianych grobów, 
przygotowano znicze z  izbowymi flagiet-
kami, które są stale dostępne dla wszyst-
kich chętnych, odwiedzających groby 
zmarłych Koleżanek i Kolegów.

Za wybitne osiągnięcia zawodowe i poza-
zawodowe przyznano odznaczenia izbo-
we. Na  wniosek Śląskiej Izby Lekarskiej 
wielu jej członków otrzymało odznaczenia 
państwowe, a  także odznaki honorowe 
za zasługi dla województwa śląskiego.

ORL i jej Prezydium zabierała głos we wszyst-
kich istotnych dla ochrony zdrowia sprawach 
wyrażając swoje opinie, przyjmując stanowi-
ska, apele, podejmując uchwały. W VII kaden-
cji ORL: podjęła 293 uchwały, Prezydium ORL 
podjęło 1496 uchwał (…). ORL zorganizowa-
ła okręgowe zjazdy lekarzy, w  tym obecny, 
XXXVIII.

Zainteresowanych dodatkowymi lub bar-
dziej szczegółowymi informacjami zaprasza-
my do zapoznania się z protokołami z posie-
dzeń Prezydium ORL, ORL lub corocznymi 
sprawozdaniami z działalności ORL.

Nie udałoby się osiągnąć założonych celów 
bez bardzo dobrej współpracy z  wieloma 
podmiotami, w tym z SUM, Uniwersytetem 
Śląskim, samorządem województwa ślą-
skiego, władzami Miast, zwłaszcza Katowic 
i  Rybnika, ŚOW NFZ, Federacją Pacjentów 
Polskich, NIL i  okręgowymi izbami lekarski-
mi, samorządami zawodowymi skupionymi 
w  Śląskim Forum Samorządów Zawodów 
Zaufania Publicznego, pozostałymi organa-
mi Izby – OROZ, OSL i OKR, a także z OKW, 
komisjami problemowymi ORL, zespołami 
ORL, członkami ŚIL, towarzystwami nauko-
wymi, zagranicznymi stowarzyszeniami 
lekarzy polskich. Znaczący wpływ na efekty 
działalności miały zaangażowanie, profe-
sjonalizm i poświęcenie pracowników biura 
Izby.

Wszystkim składamy serdeczne podzięko-
wania i wyrazy najwyższego uznania! 

Sekretarz Okręgowej Rady Lekarskiej
Krystian Frey

Okręgowa Komisja Rewizyjna w składzie:
1. Przewodniczący – Piotr Grzesik
2. Zastępca Przewodniczącego – Wiesława 
Dulęba
3. Sekretarz – Maciej Kubicz
4. Członkowie: – Barbara Goering-Pierożek
– Władysław Łoś
– Magdalena Rączka- Czech
w obecności:
1. Prezesa ORL – Jacka Kozakiewicza
2. Skarbnika ORL – Jerzego Rdesa
3. Dyrektor Biura – Renaty Wrońskiej
4. Głównej Księgowej ŚIL – Joanny Majer-
czyk

przeprowadziła kontrolę działalności 
finansowej izby, zapoznała się z  wykona-
niem budżetu ŚIL w  2017 roku, planem 
budżetu na rok 2018, a także materiałami 
zbiorczymi zawierającymi sprawozdanie 
z działalności ŚIL w VII kadencji.

Okręgowa Komisja Rewizyjna na  pod-
stawie przedstawionych dokumentów 
stwierdziła, że  ŚIL w  2017 roku uzyskała 
przychody w  wysokości 13.541.397,72  zł 
tj. 99,03% wartości zaplanowanej. Nie 
uzyskano z budżetu państwa zaplanowa-
nych środków na pokrycie kosztów zadań 
przekazanych izbom lekarskim od admini-
stracji państwowej. Sytuacja ta  powtarza 
się od  wielu lat, była wielokrotnie dysku-
towana. OKR akceptuje działania w  tej 
sprawie podjęte przez ŚIL, które dopro-
wadziły w ostatnich 2 latach do znaczące-
go wzrostu refundacji, mimo że pokrywa 
ona jedynie 39% poniesionych kosztów. 

We  wszystkich pozostałych pozycjach 
przychodów uzyskano wartości przekra-
czające planowane.
Okręgowa Komisja Rewizyjna przepro-
wadziła analizę kosztów działalności ŚIL 
w  2017 roku. Na  2017 rok przewidziano 
wydatki w wysokości 13.543.500 zł.

Wydano natomiast 11.244.514,30  zł 
co  stanowi 83% wartości planowanej. 
Z wyjątkiem przekroczenia o 11.030,21 zł 
budżetu Okręgowej Komisji Wyborczej 
oraz o  6.449,71  zł w  pozycji inne koszty 
ORL, we  wszystkich pozostałych składo-
wych kosztów uzyskano oszczędności. 
Rok 2017 Śląska Izba Lekarska zamknęła 
dodatnim wynikiem finansowym w wyso-
kości 2.296.883,42  zł. Świadczy to  o  roz-
ważnym gospodarowaniu finansami ŚIL.

Majątek ŚIL na dzień 31 grudnia 2017 roku 
przedstawia się następująco:
Nieruchomości i środki trwałe: 
11.791112,49 zł
w tym: 
– nieruchomości i budynki: 
11.683.961,83 zł
– grunty: 102.138,00 zł
– wartości niematerialne i prawne: 
5.012,66 zł
Środki trwałe w budowie: 665.485,47 zł

Bank PKO BP SA:
– konto podstawowe: 79.158,46 zł
– konto pożyczek: 16.465,08 zł
– konto bioetyki: 75.029,74 zł
– konto Baza Noclegowa Warszawa: 

35.573,46 zł
– konto kształcenia:  55.091,49 zł

ING Bank Śląski S.A. O/Katowice:
– konto podstawowe: 627.650,97 zł
– konto pożyczek na kształcenie: 
27.112,89 zł
– konto zakładowego funduszu socjalne-
go: 6.603,93 zł
– konto oszczędnościowe OKO: 
5.209.676,94 zł
– konto Pro Medico: 63.290,87 zł
– konto gabinety: 24.627,92 zł

Bank PeKaO S.A. O/Katowice:
– lokaty: 10.159.400,00 zł
– konto Dobry Zysk: 4.797,01 zł
– konto podstawowe: 1.000,00 zł
Środki pieniężne w kasie: 390,35 zł.

Łącznie środki pieniężne w  bankach 
i  w  kasie ŚIL wynoszą: 16.385.869,11  zł; 
w tym w bankach: 16.385.478,76 zł.

Okręgowa Komisja Rewizyjna zapoznała 
się również z  projektem budżetu na  rok 
2018 nie dostrzegając zagrożeń dla jego 
realizacji.

W  związku z  zakończeniem VII kadencji, 
OKR dokonała podsumowania działalno-
ści finansowej i gospodarczej ŚIL.

W  mijającej kadencji działalność finan-
sowa izby we  wszystkich latach wykazy-
wała dodatni wynik finansowy, osiągając 
w całej kadencji kwotę 8.335.865,46 zł.
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W  3 pierwszych latach kadencji, Okręgo-
wa Komisja Rewizyjna z  uznaniem odno-
siła się do gospodarki finansowej Okręgo-
wej Rady Lekarskiej, pozytywnie opinio-
wała sprawozdania z wykonania budżetu 
i  wnioskowała o  udzielanie absolutorium 
ORL.

Okręgowa Komisja Rewizyjna poświęciła 
wiele uwagi sprawie zaległości składko-
wych oraz sposobu ich egzekwowania. 
OKR uznawała za  właściwe i  popierała 
działania ORL zmniejszające to zjawisko.

OKR z  satysfakcją odnotowała realiza-
cję zapowiedzianej przez Prezesa ORL 
na początku kadencji polityki poszerzania 
form wspierania członków naszego samo-
rządu – w tym rozpoczęcie od 1 lipca 2016 
programu „10+” – możliwości indywidual-
nego dysponowania częścią składki.

W 2017 roku Okręgowa Komisja Rewizyj-
na analizowała też funkcjonowanie pod 
względem finansowym i  gospodarczym 
Bazy Noclegowej ŚIL w Warszawie i Domu 
Lekarza Seniora w Sosnowcu.

Członkowie OKR zaakceptowali dotych-
czasowy sposób prowadzenia polityki 
cenowej wynajmu pokoi oraz drobnych 
prac remontowych w  Bazie Noclegowej 
stwierdzając, że  ujemny wynik finanso-
wy jest równy sumie zniżek udzielanych 
członkom ŚIL, a utrzymanie konkurencyj-

nych cen i  zniżek należy traktować jako 
formę pomocy lekarzom. W  przypadku 
Domu Lekarza Seniora w Sosnowcu uzna-
no za  optymalne, w  obecnych warun-
kach, kontynuowanie współpracy z  firmą 
„Jesienna Róża”, świadczącą profesjonal-
ne usługi w  zakresie opieki nad osobami 
w podeszłym wieku. Dzięki temu najemcy 
ŚIL na  działalności Domu Lekarza Senio-
ra nie ponosi strat, które w  poprzednich 
latach sięgały 300 tys. złotych na rok.

Na  wniosek OKR zlecono biegłemu rewi-
dentowi przeprowadzenie audytu spra-
wozdania finansowego ŚIL za  2015 rok. 
Celem audytu była analiza sprawozdania 
finansowego za  rok 2015 pod względem 
zgodności z zasadami rachunkowości oraz 
ocena rzetelności i  przejrzystości przed-
stawienia sytuacji majątkowej i  finanso-
wej oraz wyniku finansowego ŚIL w 2015 
roku, a  także ocena prawidłowości ksiąg 
rachunkowych.

W  podsumowaniu audytor stwierdził, 
że  w  ramach przeprowadzonej analizy 
sprawozdania finansowego za  rok 2015 
nie ujawniono naruszenia prze izbę obo-
wiązujących przepisów prawa wpływają-
cych na sprawozdanie finansowe.

W  2017 roku ŚIL zleciła przeprowadzenie 
audytu podatkowego za  lata 2011-2016, 
którego celem było ustalenie prawidło-
wych podstaw opodatkowania podat-

kiem dochodowym od  osób prawnych 
wydatków ŚIL nieprzeznaczonych na cele 
statutowe. W  ocenie audytora nie wystą-
piła potrzeba korygowania złożonych 
przez ŚIL zeznań podatkowych, wykazano, 
że ŚIL posiada prawidłową dokumentację 
o  przeznaczeniu dochodu z  działalności 
gospodarczej na cele statutowe. W związ-
ku z  potrzebą uaktualnienia polityki 
rachunkowości oraz planu kont zapropo-
nowano wdrożenie nowoczesnych roz-
wiązań programowych systemu finan-
sowo-księgowego, które usprawniłyby 
i przyśpieszyły procesy księgowe.

Okręgowa Komisja Rewizyjna po  zapo-
znaniu się z przedstawionymi materiałami, 
wysłuchaniu wyjaśnień Prezesa i Skarbni-
ka ORL podjęła uchwałę o  następującej 
treści:

Okręgowa Komisja Rewizyjna:
– pozytywnie ocenia wykonanie uchwalo-
nego przez XXXVII Okręgowy Zjazd Leka-
rzy budżetu na rok 2017,
– wnioskuje do XXXVIII Okręgowego Spra-
wozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy 
o  udzielenie Okręgowej Radzie Lekarskiej 
absolutorium za VII kadencję 2014-2017.

Przewodniczący
Okręgowej Komisji Rewizyjnej

Piotr Grzesik

 Sprawozdanie Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej w Katowicach 
z działalności w VII kadencji

Analiza działalności organu Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodo-
wej w Katowicach w VII kadencji wskazuje 
na podejmowanie wielokierunkowych ini-
cjatyw przy realizacji ustawowych zadań 
związanych z prowadzeniem postępowań 
w  przedmiocie odpowiedzialności zawo-
dowej.
W VII kadencji Zespół Okręgowego Rzecz-
nika Odpowiedzialności Zawodowej pra-
cował w 83-osobowym składzie – Okręgo-
wego Rzecznika i  Zastępców (69 lekarzy 
i 14 lekarzy dentystów).

Należy zwrócić uwagę, że  każdego roku 
pewna liczba spraw nie zostaje zakoń-
czona i  przechodzi na  następny okres. 
W  związku z  powyższym liczba postę-
powań prowadzonych w  danym roku 
obliczeniowym jest większa o  liczbę tych 
spraw w wykazie.

Rok Wpływ

Odmowa 
wszczęcia
postępo-

wania

Umorzenie 
postępo-

wania 
wyjaśniają-

cego

Wniosek 
o ukara-

nie do 
OSL

Inny 
sposób 
zakoń-
czenia

Ogółem
zakoń-
czono

2014 247 95 123 34 34 286

2015 251 80 129 38 18 265

2016 256 68 122 32 17 239

2017 511 40 109 30 19 198

RAZEM 1265 283 483 134 88 988

RUCH SPRAW
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Porównanie wszystkich kadencji, w zakre-
sie liczby spraw i  wniosków o  ukaranie 
skierowanych do OSL:
I kadencja – 436 spraw (44 wnioski o uka-
ranie skierowane do OSL)
II kadencja – 659 spraw (42 wnioski o uka-
ranie skierowane do OSL)
III kadencja – 868 spraw (55 wniosków 
o ukaranie skierowanych do OSL)
IV kadencja – 733 spraw (91 wniosków 
o ukaranie skierowanych do OSL)
V kadencja – 888 spraw (99 wniosków 
o ukaranie skierowanych do OSL)
VI kadencja – 1017 spraw (96 wniosków 
o ukaranie skierowanych do OSL)
VII kadencja – 1265 spraw (134 wnioski 
o ukaranie skierowane do OSL)

KALENDARIUM:

Rok 2014

Odnotowano niewielkie zmniejszenie 
się liczby złożonych skarg w  stosunku 
do  lat poprzednich, jednak przy zacho-
waniu proporcji obszarów, jakich doty-
czyły. Coraz częstsze stały się doniesienia 
o  przewinieniu zawodowym w  związku 
z  reklamą działalności medycznej. Część 
skarg dotyczyła również zarzutów wobec 
biegłych sądowych o  wydawanie nie-
rzetelnych opinii. Powyższe skutkowało 
podjęciem inicjatywy szkoleń dla biegłych 
organizowanych przez Śląską Izbę Lekar-
ską oraz przystąpieniem do redakcji pod-
ręcznika dla biegłych przy udziale prak-
tyków i  teoretyków, zarówno ze  strony 
prawa, jak i medycyny.

Rok 2015

W  tym roku (poza realizacją ustawowych 
zadań – liczba prowadzonych spraw 
podobna jak w roku ubiegłym) zaznaczy-
ła się coraz intensywniejsza współpra-
ca organu rzecznika z  Pełnomocnikiem 
ds. zdrowia lekarzy i  lekarzy dentystów 
powołanym przez ORL w  Katowicach, 
co  wynikało między innymi ze  zwiększe-
nia się liczby zawiadomień dotyczących 
lekarzy wykonujących zawód pod wpły-
wem alkoholu lub środków odurzających. 
W jednej ze spraw rzecznik złożył wniosek 
o  tymczasowe zawieszenie prawa wyko-
nywania zawodu.

Rok 2016

Przy wpływie skarg podobnym jak 
w  latach ubiegłych, odnotowano zwięk-
szenie się liczby zawiadomień złożonych 
przez WOMP w  Katowicach w  sprawach 
lekarzy naruszających przepisy z  zakre-
su medycyny pracy, zwiększyła się rów-
nież liczba skarg pacjentów na  nieetycz-
ne postępowanie lekarzy w  kontekście 
relacji interpersonalnych lekarz-pacjent. 
Zwiększeniu uległa również liczba wnio-

sków prokuratur o  udzielenie informa-
cji na  temat ewentualnie toczących się 
postępowań w  przedmiocie odpowie-
dzialności zawodowej w sprawach już pro-
wadzonych na gruncie odpowiedzialności 
karnej. Powyższe skutkowało wszczęciem 
wielu postępowań w  naszej izbie, ponie-
waż dotyczyły one podejrzenia popełnie-
nia tzw. błędu lekarskiego.

W omawianym roku podjęta została inicja-
tywa współpracy naukowo-dydaktycznej 
z  Wydziałem Prawa i  Administracji Uni-
wersytetu Śląskiego w Katowicach, której 
celem było prowadzenie programu prak-
tyk dla studentów oraz doktorantów ww. 
wydziału w organach naszej izby – w Kan-
celarii OROZ oraz OSL oraz rozpoczęcia 
współpracy naukowej związanej z dotych-
czasową aktywnością OROZ i OSL.

Rok 2017

Znacznie zwiększyła się liczba spraw kiero-
wanych do OROZ, a znajdujących się poza 
kompetencjami rzecznika – sprawy te były 
kierowane do właściwych instytucji i orga-
nów (ponad 180). Poza prowadzeniem 
spraw z  zakresu tzw. błędu lekarskiego 
zostało wszczętych dodatkowo 324 postę-
powań przeciwko lekarzom uchylającym 
się od obowiązku płacenia składek człon-
kowskich. Postępowania te były na  róż-
nych etapach z  uwagi na  indywidualny 
charakter każdej z prowadzonych spraw – 
na dzień 31 grudnia 2017 r. do OSL zostało 
złożonych 7 wniosków o ukaranie lekarzy 
w  związku z  niepłaceniem składek. Naj-
częstszą przyczyną wydłużenia procedur 
był brak kontaktu z lekarzem – nieaktual-
ne adresy korespondencyjne.

W  omawianym roku było prowadzone 
na wniosek OROZ przez OSL jedno postę-
powanie w  przedmiocie tymczasowego 
zawieszenia prawa wykonywania zawodu 
w  związku z  postępowaniem prowadzo-
nym na  etapie postępowania wyjaśniają-
cego.
 
Przez okres VII kadencji organ OROZ 
podejmował szereg inicjatyw, które były 
reakcją na aktualne wydarzenia samorzą-
dowe.

Comiesięczne felietony w  piśmie Śląskiej 
Izby Lekarskiej Pro Medico miały na  celu 
informowanie kolegów i koleżanek o bie-
żących problemach prawno-medycznych 
z  punktu widzenia rzecznika odpowie-
dzialności zawodowej.

W omawianej kadencji, dwa razy do roku 
odbywały się szkolenia rzeczników oraz 
członków OSL mające na celu poszerzanie 
wiedzy w  zakresie realizacji ustawowych 
zadań. Z inicjatywy Okręgowego Rzeczni-
ka w Katowicach, jako Przewodniczącego 

Kolegium Okręgowych Rzeczników Odpo-
wiedzialności Zawodowej, czterokrotnie 
zorganizowane zostały posiedzenia Kole-
gium Okręgowych Rzeczników wszystkich 
izb wraz z pracownikami. Organizacją tych 
spotkań zajmowali się pracownicy kance-
larii.

Szkolenia, w których brali udział przedsta-
wiciele różnych instytucji i organów, miały 
na celu stałe poszerzanie wiedzy rzeczni-
ków i  członków OSL w  związku z  bardzo 
dynamicznie rozwijającą się sferą prawną, 
z którą mają styczność w związku z pełnie-
niem swoich funkcji w samorządzie. Pod-
kreślenia bowiem wymaga stwierdzenie, 
że coraz większa liczba spraw wpływająca 
do OROZ ma na celu rozstrzygnięcie kwe-
stii prawnych i  umiejętności poruszania 
się w obszarze wielu aktów prawnych, nie 
tylko związanych z wykonywaniem zawo-
du lekarza.

Liczba realizowanych zadań skutkowała 
między innymi zwiększeniem składu oso-
bowego pracowników kancelarii OROZ.

Realizacja zadań Zespołu OROZ na  tak 
wysokim poziomie nie byłaby możliwa 
gdyby nie współpraca ze wszystkimi orga-
nami izby oraz komisjami doradczymi. 
Składam podziękowania Panu Prezesowi, 
członkom Prezydium i  Okręgowej Rady 
Lekarskiej, a także koleżankom i kolegom 
pełniącym funkcje członków Okręgowego 
Sądu Lekarskiego i innych zespołów dzia-
łających aktywnie w naszym samorządzie 
za przychylność i profesjonalizm.

Serdeczne podziękowania należą się rad-
com prawnym ŚIL, a w szczególności Pani 
mec. Katarzynie Różyckiej, za  udzielaną 
pomoc merytoryczną w codziennej pracy 
zespołu rzecznika oraz wspieranie działal-
ności Kancelarii OROZ.

W  mijającej kadencji, z  uwagi na  licz-
bę prowadzonych spraw, najbardziej 
aktywni rzecznicy to: dr  Maciej Wawrzy-
czek, dr  n. med. Jacek Gawron, dr  Adam 
Szewc, dr Monika Bajor, dr n. med. Joanna 
Bon-Bałazińska, dr  Ilona Cebula-Byrska, 
dr  Wacław Kozioł, dr  n. med. Anna Sta-
szewska-Kwak, dr Elżbieta Smętek, dr Mał-
gorzata Dosiak, dr  Bogna Teodorowicz-
Rachuba i dr Cezary Kuboszek.

W  trakcie mijającej kadencji opuścili nas 
wspaniali Koledzy, którzy na zawsze pozo-
staną w  naszej pamięci – dr  Marek Kelm 
oraz dr Franciszek Chmielak. 

Okręgowy 
Rzecznik 

Odpowiedzialności 
Zawodowej

dr n. med. Tadeusz Urban
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y  VII Kadencyjne Sprawozdanie Okręgowego 
Sądu Lekarskiego Śląskiej Izby Lekarskiej 
za okres od 2014 do 2017 roku

Rok Liczba spraw, które wpłynęły
do OSL

Liczba spraw 
rozpatrzonych Rodzaje spraw Sprawy przekazane

przez OSL do NSL /odwołania/

2014 115
87, w tym:    
orzeczenia – 23  
postanowienia - 64

wnioski o ukaranie – 44 
zażalenia na postano-
wienia – 67

14

2015 128
120, w tym:
orzeczenia – 47
postanowienia – 73

wnioski o ukaranie – 48   
zażalenia na postano-
wienia – 76

13

2016 103
93, w tym:
 orzeczenia – 45       
postanowienia – 48

wnioski o ukaranie – 39        
zażalenia na postano-
wienia – 64

19

2017 92
90, w tym:
orzeczenia – 40   
postanowienia – 50

wnioski o ukaranie – 40       
zażalenia na postano-
wienia – 43

11

Łącznie 438 390
wnioski o ukaranie – 171         
zażalenia na postano-
wienia – 250

57

W  VII kadencji w  Okręgowym Sądzie 
Lekarskim w  Katowicach wydano nastę-
pujące orzeczenia:
– umorzenie – 16
– uniewinnienie – 32
– upomnienie –  62
– nagana – 57
– zakaz pełnienia funkcji kierowniczych 
w  jednostkach organizacyjnych ochrony 
zdrowia na okres 1 roku – 1
– zakaz pełnienia funkcji kierowniczych 
w  jednostkach organizacyjnych ochrony 
zdrowia na okres 2 lat – 3
– zakaz pełnienia funkcji kierowniczych 
w  jednostkach organizacyjnych ochrony 
zdrowia na okres 5 lat – 1
– zawieszenie prawa wykonywania zawo-
du na okres 1 roku – 1
– zawieszenie prawa wykonywania zawo-
du na okres 2 lat – 4
– zawieszenie prawa wykonywania zawo-
du na okres 5 lat – 2
– ograniczenie zakresu czynności w wyko-
nywaniu zawodu lekarza na okres 2 lat – 
13
– ograniczenie zakresu czynności w wyko-

nywaniu zawodu lekarza na okres 1 roku 
– 6
– ograniczenie zakresu czynności w wyko-
nywaniu zawodu lekarza na okres 6 mie-
sięcy – 1
– publikacja orzeczenia w  biuletynie Ślą-
skiej Izby Lekarskiej – 10
– kara pieniężna – 22
– pozbawienie prawa wykonywania zawo-
du – 2

W okresie kadencyjnym rozprawy prowa-
dzone przed Okręgowym Sądem Lekar-
skim objęły łącznie 199 obwinionych 
lekarzy. Członkowie Sądu Lekarskiego 
uczestniczyli w  208 rozprawach oraz 266 
posiedzeniach jawnych.

Uwagi i  wyjaśnienia dotyczące spra-
wozdania VII kadencji

1. Do ilości spraw, które wpłynęły do Sądu 
wliczane są  również prośby z  innych izb 
lekarskich o  przesłuchanie świadków 
w  ramach pomocy prawnej, jak również 
wnioski Rzecznika o tymczasowe zwiesze-

nie prawa wykonywania zawodu lekarza 
na  mocy art. 77 ustawy o  izbach lekar-
skich.

2. Jeden wniosek o ukaranie może zawie-
rać zarzuty odnośnie kilku lekarzy. Kary 
są orzekane oddzielnie do każdego przed-
stawionego zarzutu.

3. Sprawy z  danego roku niezakończone 
w tym roku przechodzą na rok następny.

4. Liczbę odwołań od orzeczeń Okręgowe-
go Sądu Lekarskiego do Naczelnego Sądu 
Lekarskiego podano łącznie niezależ-
nie od  strony, która to  odwołanie składa 
(pokrzywdzony, obwiniony, rzecznik).

5. Publikacji orzeczenia w  biuletynie 
Śląskiej Izby Lekarskiej można dokonać 
dopiero po jego uprawomocnieniu. 

Przewodniczący
Okręgowego Sądu Lekarskiego

dr n. med. Adam Dyrda



15Pro Medico •  maj 2018

XX
XV

III
 O

kr
ęg

ow
y 

Sp
ra

w
oz

da
w

cz
o-

W
yb

or
cz

y 
Zj

az
d 

Le
ka

rz
y Obwieszczenia przewodniczącego 

Okręgowej Komisji Wyborczej w Katowicach 
o wynikach wyborów, przeprowadzonych podczas 
XXXVIII Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego 

Zjazdu Lekarzy 
23-24.03.2018 r.

Na  podstawie art. 24 pkt 7 ustawy z  dnia 2 grudnia 2009  r. o  izbach lekarskich (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 168), §45 ust. 1 Regulaminu wyborów do organów izb lekarskich, na stanowi-
ska w organach i trybu odwoływania członków tych organów i osób zajmujących stanowiska 
w tych organach oraz wyborów komisji wyborczych stanowiącego załącznik do uchwały Nr 12 
X Krajowego Zjazdu Lekarzy z dnia 29 stycznia 2010 r., obwieszcza się, co następuje:

O wynikach wyborów na stanowiska członków
OKR w Katowicach

W wyniku przeprowadzonych wyborów członków Okręgowej Komi-
sji Rewizyjnej w Katowicach, na podstawie protokołu Zgromadzenia 
Wyborczego XXXVIII Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego 
Zjazdu Lekarzy w Katowicach, ogłasza się, że: członkami Okręgowej 
Komisji Rewizyjnej w  Katowicach na  okres VIII  kadencji 2018-2022 
zostali wybrani:

1. Chmurak-Lachendro Janina 
2. Grzesik Piotr 
3. Krawczyk Justyna 
4. Kubicz Maciej 
5. Łoś Władysław 

6. Michalik Ryszard 
7. Olejnik Krzysztof 
8. Zyzak Piotr 
9. Dulęba Wiesława 
10. Goering-Pierożek Barbara

O wynikach wyborów na stanowiska członków 
OKW w Katowicach 

W wyniku przeprowadzonych wyborów członków Okręgo-
wej Komisji Wyborczej w Katowicach, na podstawie protokołu 
Zgromadzenia Wyborczego XXXVIII Okręgowego Sprawozdaw-
czo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Katowicach, ogłasza się, że: 
Członkami Okręgowej Komisji Wyborczej w Katowicach na okres VIII 
kadencji 2018-2022 zostali wybrani:
1. Biniszkiewicz Tomasz 
2. Borysławski Stanisław 
3. Dobosz Dariusz 
4. Grudnik Grzegorz 
5. Grzesiak-Kubica Ewa 
6. Kaszubski Marcin 
7. Korniak Danuta 
8. Koturbasz Danuta 
9. Krawczyk Justyna 
10. Majewski Włodzimierz 

11. Polok Jakub 
12. Potempa Marek 
13. Rdes Jerzy 
14. Zyska Michał 
15. Kiełkowski Rafał 
16. Sommerlik-Biernat Alek-
sandra 
17. Stępnik-Mardzyńska Alina 
18. Ziętek Piotr

O wynikach wyborów na stanowiska Zastępców
OROZ w Katowicach

W  wyniku przeprowadzonych wyborów Zastępców Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, na  podstawie proto-
kołu Zgromadzenia Wyborczego XXXVIII Okręgowego Sprawoz-
dawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Katowicach, ogłasza się, że: 
Zastępcami Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 
w Katowicach na okres VIII kadencji 2018-2022 zostali wybrani:

1. Antosz Zbigniew 
2. Bajor Monika 

3. Barańska Maria 
4. Bera Jacek 

5. Biniszkiewicz Tomasz
6. Błażelonis Adam 
7. Bon-Bałazińska Joanna 
8. Brodala Leszek 
9. Cebula-Byrska Ilona 
10. Czecior Eugeniusz 
11. Danik Andrzej 
12. Darocha Zbigniew 
13. Dąbal Mirosław 
14. Dolczak Ludmiła 
15. Dosiak Małgorzata 
16. Drozd Wojciech 
17. Dugiełło Maciej 
18. Fischer Ireneusz 
19. Frycz Jan 
20. Gałązka Andrzej 
21. Gawron Jacek 
22. Gładkiewicz Antoni 
23. Głowacka-Kareł  
Joanna 
24. Gomoliński Marek 
25. Grzesiak-Kubica Ewa 
26. Hadasik Franciszek 
27. Hildebrandt Marek 
28. Jasiński Andrzej 
29. Jurewicz-Bartczak  
Antonina 
30. Kolebacz Bogdan 
31. Kolny Michał 
32. Kołacz Jacek 
33. Konieczny Dariusz 
34. Kopczyńska Barbara 
35. Kopyta Ilona 
36. Kotrys Krzysztof 
37. Kowalski Tomasz 
38. Kozina Janusz 
39. Kozioł Wacław 
40. Kożuch Sławomir 
41. Kubicka Krystyna 
42. Kuboszek Cezary 
43. Lis-Święty Anna 
44. Marczyński Antoni 
45. Matuszewski Wojciech 
46. Mąka Bogusław 

47. Niedzielska Iwona 
48. Nitecki Krzysztof 
49. Nowak Anna 
50. Opalińska Barbara 
51. Pieniążek Jerzy 
52. Pieniążek Tomasz 
53. Podwińska Ewa 
54. Potempa Tomasz 
55. Przybyło Jacek 
56. Siemianowicz Krzysztof 
57. Sobol-Milejska Grażyna 
58. Sojka-Kowalska Tatiana 
59. Staszewska-Kwak  
Anna 
60. Szewc Adam 
61. Szostak Robert 
62. Teodorowicz-Rachuba 
Bogna 
63. Tiszler Adam 
64. Wawrzyczek Maciej 
65. Wiąk Zbigniew 
66. Widziszowska Agnieszka 
67. Więcek Sabina 
68. Wojtaszek Henryk 
69. Wołkowski Janusz 
70. Wrocławska Beata 
71. Wyganowska-Kapryan 
Anna 
72. Zajusz Aleksander 
73. Ziomek Mariusz 
74. Brawańska-Gołuch  
Joanna 
75. Charciarek Urszula 
76. Dawiec Grzegorz 
77. Faltus Krystyna 
78. Frelich Henryk 
79. Koziarz Aleksandra 
80. Lubaś-Nitecka Barbara 
81. Mazur Marcin 
82. Rosak Przemysław 
83. Rój Rafał 
84. Skaba Dariusz 
85. Stańczyk-Franiel Anna 
86. Stefański Władysław
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1. Binkiewicz Przemysław 
2. Borowicz Artur 
3. Byrski Mariusz 
4. Czyrnik Bogusława 
5. Dyrda Adam 
6. Finik Maciej 
7. Flak Maria 
8. Gola-Wałek Beata 
9. Grabowski Tomasz 
10. Gustowski Dariusz 
11. Hawranek Marek 
12. Iwańska Jadwiga 
13. Iwański Grzegorz 
14. Kies Anna 
15. Kondracki Maciej 
16. Mandat Mirosława 
17. Miklasińska Jadwiga 
18. Miklasiński Daniel 
19. Mleczko Wojciech 
20. Muras Andrzej 
21. Nasiek-Palka Anna 
22. Ociepka Bożena 
23. Pruszowski Jan 

24. Rynowska-Wiśniewska 
Jolanta 
25. Sielańczyk Andrzej 
26. Smętek Elżbieta 
27. Stasiów Andrzej 
28. Stefaniak Jarosław 
29. Stencel Stefan 
30. Szozda Ryszard 
31. Tyczyński Andrzej 
32. Włusek Mariusz 
33. Wojciechowska-Wieja 
Anna 
34. Zakrzewska Marzena 
35. Górska-Pudlik Elżbieta 
36. Gucze Paweł 
37. Jachimiak Irena 
38. Krupiński Józef 
39. Machorowska-Pieniążek 
Agnieszka 
40. Morawiec Tadeusz 
41. Pawlik Agnieszka 
42. Solarska-Słonicz Ewa 
43. Warmuziński Zenon

O wynikach wyborów na stanowiska członków 
ORL w Katowicach 

W wyniku przeprowadzonych wyborów członków Okręgowej 
Rady Lekarskiej w Katowicach, na podstawie protokołu Zgro-
madzenia Wyborczego XXXVIII Okręgowego Sprawozdaw-
czo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Katowicach, ogłasza się, że: 
członkami Okręgowej Rady Lekarskiej w Katowicach na okres VIII 
kadencji 2018-2022 zostali wybrani:

1. Borysławski Stanisław 
2. Cholewa Zenon 
3. Cieślicki Jan 
4. Czapla Jacek 
5. Dziedzic Mieczysław 
6. Frey Krystian 
7. Góral Grzegorz 
8. Gruenpeter Paweł 
9. Hamankiewicz Maciej 
10. Jagodziński Leszek 
11. Jasiński Paweł 
12. Kielan-Postek Iwona 
13. Kocot Jacek 
14. Korniak Danuta 
15. Kozakiewicz Jacek 
16. Kurek Józef 
17. Lekston Andrzej 
18. Markowski Jarosław 
19. Marquardt Wojciech 
20. Mendel Żywisław 
21. Michalak Janusz 
22. Michalska-Małecka Kata-
rzyna 
23. Milejski Janusz 

24. Musialik Krzysztof 
25. Pabis Jerzy 
26. Postek Andrzej 
27. Potempa Marek 
28. Rdes Jerzy 
29. Rogala-Poborska Iwona 
30. Romańczyk Tomasz 
31. Seredyński Marek 
32. Sołtysek Rafał 
33. Sosada Krystyn 
34. Szwed Zygmunt 
35. Wawrzynek Zygfryd 
36. Zimoń Urszula 
37. Ziora Katarzyna 
38. Bizoń Zbigniew 
39. Borgiel-Marek Halina 
40. Jurczak Adam 
41. Kiełkowski Rafał 
42. Paszek Ewa 
43. Prudel Norbert 
44. Sommerlik-Biernat Alek-
sandra 
45. Stępnik-Mardzyńska Alina 
46. Ziętek Piotr

O wynikach wyborów na stanowiska członków 
OSL w Katowicach 

W wyniku przeprowadzonych wyborów członków Okręgowe-
go Sądu Lekarskiego w Katowicach, na podstawie protokołu 
Zgromadzenia Wyborczego XXXVIII Okręgowego Sprawozdaw-
czo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Katowicach, ogłasza się, że: 
Członkami Okręgowego Sądu Lekarskiego w Katowicach na 
okres VIII kadencji 2018-2022 zostali wybrani:

Przewodniczący 
Okręgowej Komisji Wyborczej w Katowicach  Stanisław Borysławski
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XXXVIII Okręgowy Sprawozdawczo-Wybor-
czy Zjazd Lekarzy ŚIL wybrał Prezesa ORL 
na VIII kadencję, którym został dr Tadeusz 
Urban, natomiast funkcję OROZ powie-
rzono mnie. Po kilku latach wróciłem więc 
na  stanowisko Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej ŚIL. Jest 
to  dla mnie zaszczyt i  jak zwykle duża 
odpowiedzialność.
Przede wszystkim chcę Państwu bardzo 
serdecznie podziękować za mocne popar-
cie mojej kandydatury, które otrzymałem 
od  Państwa przedstawicieli, czyli delega-
tów na XXXVIII Okręgowy Sprawozdawczo- 
Wyborczy Zjazd Lekarzy. Jest to  dla mnie 
niesłychanie ważne.
Chcę również bardzo podziękować moje-
mu poprzednikowi, dr. n. med. Tadeuszowi 
Urbanowi, za ogromny wkład pracy, zaan-
gażowanie i wiele ciekawych inicjatyw, któ-

re powstały w trakcie jego pracy na stano-
wisku OROZ naszej Izby.
W latach, gdy nie pełniłem funkcji Rzecznika, 
działałem w  strukturach samorządu lekar-
skiego i  aktywnie uczestniczyłem w  jego 
pracach, jako członek ORL i przewodniczący 
Zespołu ds. Opiniowania Sądowo-Lekarskie-
go w  sprawach odpowiedzialności zawo-
dowej i karnych ORL. Cały ten czas w sferze 
moich zainteresowań była odpowiedzial-
ność zawodowa, orzecznictwo i  szeroko 
rozumiane prawo medyczne.
Muszę podkreślić, że nie jestem prawnikiem 
i nie uzurpuję sobie prawa do podejmowa-
nia decyzji prawnych.
Jestem lekarzem.
Ustawodawca uznał, że stanowisko rzeczni-
ka odpowiedzialności zawodowej ma  spra-
wować lekarz i miał w tym swój cel.
Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej – 

zgodnie z art. 21 pkt. 5 ustawy z dn. 2 grudnia 
2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U. 2015 poz. 
651) to  niezależny, posiadający osobowość 
prawną, organ Okręgowej Izby Lekarskiej, 
który prowadzi postępowania wyjaśniające 
w przedmiocie odpowiedzialności zawodo-
wej lekarzy i  lekarzy dentystów za narusze-
nie przepisów normujących wykonywanie 
zawodu lekarza i lekarza dentysty.
Rzecznik, w  moim przekonaniu, korzysta-
jąc z  wiedzy i  doświadczenia lekarza, musi 
w  sposób prawidłowy ocenić czyn lekarza 
w  aspekcie nie tylko naruszenia przepisów, 
ale i okoliczności, w jakich się to stało.
Samorządy – i to nie tylko nasz – znajdują się 
obecnie w dość trudnej sytuacji, nie zawsze 
są postrzegane najlepiej. Tylko od nas i naszej 
pracy zależy, jaki będzie nasz wizerunek
Dlatego musimy dołożyć wszelkich starań, 
aby nasza praca była, jak dotychczas, wyko-
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Samorząd postrzega się
przez pryzmat pracy OROZ
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nywana z  zaangażowaniem, poczuciem 
odpowiedzialności i opierała się na obowią-
zujących nas przepisach prawa i  Kodeksie 
Etyki Lekarskiej.
Rzecznik ma  obowiązek rozpatrzyć każdą 
sprawę z  równą starannością, rzetelnością 
i zaangażowaniem.
Tak było i będzie nadal. Trzeba zdawać sobie 
sprawę, jak ważne są  decyzje rzecznika 
zarówno dla lekarza, jak i osoby skarżącej się.
Uczciwe, rzetelne i  zgodne z  prawem roz-
strzygnięcia wspierają bowiem autorytet 
naszego zawodu i pokazują, że nie uchylamy 
się przed pokazywaniem i napiętnowaniem 
ewentualnych własnych błędów.
To przez pryzmat pracy rzecznika najczęściej 
postrzega się samorząd.
Media i  społeczeństwo ocenia nas po  tym, 
jak radzimy sobie ze swoimi problemami.
A  przez lata działania samorządu robimy 
to coraz lepiej.
Rzecznicy, którzy od  wielu lat pełnią swoje 
funkcje, stali się profesjonalni, wielu z  nich 

zdobyło dodatkowe wykształcenie prawne 
lub ukończyło kursy i szkolenia w tym kierun-
ku. To daje gwarancję, że sprawy, którymi się 
zajmują, będą właściwie rozpatrzone.
Wiem, że  w  nadchodzącej kadencji będę 
współpracował z  zastępcami o  ogromnym 
doświadczeniu – profesjonalistami.
Zależałoby mi bardzo, aby w pracę w samo-
rządzie lekarskim angażowało się coraz wię-
cej osób, by  Ci wszyscy, którzy sceptycznie 
podchodzą do  swojego samorządu, starali 
się go bliżej poznać.
Chciałbym, aby lekarze o  dużym dorobku 
i  doświadczeniu zawodowym, pracownicy 
naukowi zechcieli współpracować z biurem 
rzecznika, aby opinie do  rozpatrywanych 
przez niego spraw pisali najlepsi z nas – z naj-
większym doświadczeniem, wiedzą i autory-
tetem.
Bo  opinia w  sprawie może niejednokrotnie 
pomóc i pozwolić na uczciwe i merytorycz-
ne rozstrzygnięcie. Na  ten temat wielokrot-
nie wypowiadał się (m.in. na  łamach „Pro 

Medico”) dr Tadeusz Urban, ówczesny OROZ. 
To  z  jego inicjatywy ŚIL nawiązała kontak-
ty z  Prokuraturą Okręgową w  Katowicach 
w  celu pozyskiwania opinii do  prowadzo-
nych postępowań.
Pragnę, aby lekarze, którzy muszą zmierzyć 
się ze  skargą ich dotyczącą, mieli świado-
mość, że w biurze rzecznika po drugiej stro-
nie siedzi ich kolega, lekarz rozumiejący 
problem i starający się podjąć obiektywną 
i merytoryczną decyzję w sprawie.
Wiem natomiast, że  koledzy zastęp-
cy rzecznika mają pełną świadomość, 
że podejmowane przez nich decyzje mają 
kluczowe znaczenie dla lekarza i że podej-
mują je  rozważnie i  z  pełnym poczuciem 
odpowiedzialności.
Nie boimy się pokazywać „złych zachowań” 
lekarzy, bo  dzięki temu wszyscy możemy 
się uczyć, jak uniknąć problemów w przy-
szłości. 

Stefan Kopocz
Okręgowy Rzecznik 

Odpowiedzialności Zawodowej

HARMONOGRAM WYKŁADÓW LUTW 
maj – lipiec 2018r.

• 10 maja br. godz. 12.00
„Psychologiczne aspekty starzenia się – szanse i zagrożenia” – dr hab. n. hum. Moni-
ka Bąk-Sosnowska, psycholog kliniczny, psychoterapeuta, kierownik Zakładu Psy-
chologii SUM. Głównie zajmuje się psychologicznymi zachowaniami zdrowotnymi 
i zaburzeniami odżywania.
• 17 maja br. godz. 13.30
„Wiedzieć – oceniać – działać. Kościół wobec wyzwań współczesności” – ks. dr  hab. 
Arkadiusz Wuwer, adiunkt w  Katedrze Teologii Moralnej i  Katolickiej Społecznej 
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach; członek Stowarzyszenia Katolickiej Etyki Spo-
łecznej w Europie Środkowej (Linz, Austria) oraz Europejskiego Stowarzyszenia Teo-
logów Katolickich (Leuven, Belgia).
• 24 maja br. godz. 13.00
„Biblioteka Śląska – znana i nieznana” – prof. zw. dr hab. Jan Malicki, dyr. Biblioteki 
Śląskiej, kierownik Zakładu Historii Literatury Średniowiecza i Renesansu Uniwersy-
tetu Śląskiego w Katowicach.
• 14 czerwca br. godz. 12.00
„Aktywność drogą doskonałości” – dr Monika Kornaszewska-Polak, adiunkt w Kate-
drze Nauk o Rodzinie Wydziału Teologicznego UŚ w Katowicach. Członek Polskiego 
Towarzystwa Psychologicznego, przewodnicząca Komisji Rewizyjnej (2012-2018).
• 21 czerwca br. godz.13.00
„Rola Józefa Piłsudskiego w odzyskaniu przez Polskę niepodległości w 1918 r.” – prof. UŚ 
dr hab. Zygmunt Woźniczka, historyk, przewodniczący Komisji Historii Śląska Pol-
skiej Akademii Umiejętności, pracownik naukowy Uniwersytetu Śląskiego w Kato-
wicach.
• 28 czerwca br. godz.12.00
„Żywność współczesna – droga do zdrowia czy choroby?” – dr hab. Elżbieta Grochow-
ska-Niedworok, dziekan Wydziału Zdrowia Publicznego w Bytomiu Śląskiego Uni-
wersytetu Medycznego.
• 5 lipca br. godz.12.00
„Jak starzeć się pomyślnie: aktywny senior – dla siebie, rodziny i społeczności” – dr n. 
o kult. fiz. Andrzej Knapik Wydział Nauk o Zdrowiu SUM w Katowicach; zajmuje się 
aktywnością fizyczną i stylem życia osób starszych.

Wojewódzki Ośrodek 
Medycyny Pracy 

w Katowicach 
zaprasza na szkolenie 

dla lekarzy 
wykonujących zadania 
służby medycyny pracy 

„Czynniki o  działaniu alergizującym 
w środowisku pracy”. 

Termin kursu: 
23.05.2018 r., godz. 9.00 

Szkolenie/Kurs jest jednodniowy, bez-
płatny. Zajęcia odbędą się w  siedzibie 
WOMP Katowice w Katowicach przy ul. 
Warszawskiej 42. Uczestnicy otrzymują 
punkty edukacyjne zgodnie z rozporzą-
dzeniem Ministra Zdrowia z dnia 6 paź-
dziernika 2004r. w sprawie dopełnienia 
obowiązku doskonalenia zawodowego 
lekarzy i  lekarzy dentystów (t.j. Dz.U. 
2017, poz. 1923).

Komunikaty

Komisja ds. Emerytów i Rencistów  
i Katowicki Klub Lekarza Seniora

serdecznie zapraszają 
Lekarzy Seniorów na  

VIII spotkanie koleżeńskie
które odbędzie się 

15 maja (wtorek) 2018 r. 
o godz. 14.00 

w restauracji „JG STAJER”, 
przy ul. Panewnickiej 90, 

w Katowicach-Ligocie.  
Zapisy przyjmuje dr Weronika Siwiec 

(tel. 601 822 835 od 25 kwietnia 
do 15 maja 2018 r.

wyłącznie w godzinach 18.00-20.00.)
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KURSY I KONFERENCJE

Kursy i konferencje odbędą się w Domu Lekarza w Katowicach przy ul. Grażyńskiego 49a. Kursy dostępne dla wszystkich zainteresowanych członków ŚIL. Liczba 
miejsc ograniczona możliwościami technicznymi sali wykładowej – zachęcamy do wstępnego zgłaszania zamiaru uczestnictwa. 

O udziale decyduje kolejność przybycia na szkolenie do Domu Lekarza. Możliwość uzyskania certyfikatu potwierdzającego zdobycie punktów edukacyjnych. 
Dodatkowe informacje dostępne pod numerem telefonu: 32 60 44 225 lub drogą elektroniczną: kursy@izba-lekarska.org.pl

 9.05.2018 (środa) godz. 15.30
Kurs doskonalący (wymagany formularz 
zgłoszeniowy)
ASERTYWNOŚĆ W PRACY LEKARZA 
(POZIOM ZAAWANSOWANY)
Warsztaty poprowadzi dr hab. n. hum. prof. UŚ 
Alicja Gałązka

 9.05.2018 (środa) godz. 18.00
Kurs doskonalący 
PRZYCHODZI MŁODY LEKARZ DO SOR... 
INTERNA. CZĘŚĆ I
Kurs przeznaczony przede wszystkim dla mło-
dych lekarzy rozpoczynających pracę w SOR, 
pomagający w rozpoznawaniu i leczeniu 
w warunkach SOR-ów i Izb Przyjęć.
Wykład poprowadzi dr Karol Holona

 16.05.2018 (środa) godz. 18.00 
Kurs doskonalący 
PRZYCHODZI MŁODY LEKARZ DO SOR... 
INTERNA. CZĘŚĆ II
Kurs przeznaczony przede wszystkim dla mło-
dych lekarzy rozpoczynających pracę w SOR, 
pomagający w rozpoznawaniu i leczeniu 
w warunkach SOR-ów i Izb Przyjęć.
Wykład poprowadzi dr Karol Holona

 18.05.2018 (piątek) godz. 16.00
Kurs doskonalący (wymagany formularz 
zgłoszeniowy)
WIZERUNEK OSOBISTY, WIZERUNEK 
LEKARZA. 
 Jak Cię widzą, tak Cię piszą – jak żyć bez 
maski i cieszyć się szacunkiem 
Warsztaty poprowadzi dr Joanna Ortoli

 19.05.2018 (sobota) godz. 9.00
Konferencja
„ŚWIATOWY DZIEŃ LEKARZA RODZINNE-
GO – WARSZTATY MEDYCYNY RODZINNEJ”
Kierownik naukowy: dr n. med. Ireneusz Szym-

czyk, Konsultant wojewódzki w dziedzinie 
medycyny rodzinnej

 22.05.2018 (wtorek) godz. 16.00
Kurs doskonalący (wymagany formularz 
zgłoszeniowy)
JAK ZAISTNIEĆ W MIĘDZYNARODOWYCH 
MEDYCZNYCH TOWARZYSTWACH NAUKO-
WYCH ORAZ UMIEJĘTNOŚĆ PREZENTACJI 
I AUTOPREZENTACJI NA MIĘDZYNARODO-
WYCH MEDYCZNYCH SPOTKANIACH I KON-
FERENCJACH NAUKOWYCH 
Warsztaty poprowadzi dr Joanna Ortoli

 23.05.2018 (środa) godz. 15.00
Kurs doskonalący
CHOROBY PSYCHICZNE A MOŻLIWOŚĆ 
WYKONYWANIA ZAWODÓW ZAUFANIA 
PUBLICZNEGO
Kierownictwo naukowe  dr hab. n. med. Marek 
Krzystanek, dr hab. n. med. Robert Pudlo

 24.05.2018 (czwartek) godz. 10.00
Kurs doskonalący
WYBRANE ASPEKTY WSPÓŁCZESNEJ STO-
MATOLOGII DZIECIĘCEJ
Zastosowanie najnowszych dostępnych roz-
wiązań i materiałów w stomatologii dziecięcej.
Wykład poprowadzi dr Emil Korporowicz

 25.05.2018 (piątek) godz. 15.00
SPOTKANIE INFORMACYJNO-
SZKOLENIOWE DOTYCZĄCE E-ZLA

 25.05.2018 (piątek) godz. 16.00
Kurs doskonalący 
MEDYCYNA PODRÓŻY
Wykład poprowadzi dr n. med. Barbara Soba-
la-Szczygieł

 28.05.2018 (poniedziałek) godz. 15.30
Kurs doskonalący (wymagany formularz 

zgłoszeniowy)  TRENING KREATYWNEGO 
MYŚLENIA – UMIEJĘTNOŚĆ ROZWIĄZY-
WANIA PROBLEMÓW W PRACY LEKARZA
Warsztaty poprowadzi 
dr hab. n. hum. prof. UŚ Alicja Gałązka

 4.06.2018 (poniedziałek) godz. 15.30 
Kurs doskonalący (wymagany formularz 
zgłoszeniowy)
DIAGNOSTYKA ULTRASONOGRAFICZNA 
JAMY BRZUSZNEJ W TEORII I PRAKTYCE 
– KURS PODSTAWOWY
Czas trwania: wykład – 4 godziny dydak-
tyczne, ćwiczenia – 3 spotkania po 5 godzin 
dydaktycznych. Wykład odbędzie się 
w Domu Lekarza w Katowicach.
Kurs kierowany jest do lekarzy bez doświad-
czenia w diagnostyce USG
Koszt uczestnictwa – 30 zł
Kierownik naukowy dr Marek Potempa

 5.06.2018 (wtorek) godz. 16.00
Kurs doskonalący (wymagany formularz 
zgłoszeniowy)
ZARZĄDZANIE PROJEKTAMI/PRZEDSIĘ-
WZIĘCIAMI MEDYCZNYMI – PODSTA-
WY. JAK PLANOWAĆ, BY WYGRAĆ 
(Z CZASEM, STRESEM I BUDŻETEM)
Warsztaty poprowadzi dr Joanna Ortoli

 15.06.2018 (piątek) godz. 15.00
SPOTKANIE INFORMACYJNO-
SZKOLENIOWE DOTYCZĄCE E-ZLA

 15.06.2018 (piątek) godz. 16.00
Kurs doskonalący 
POSTĘPY W LECZENIU PRZEWLEKŁYCH 
ZAKAŻEŃ WIRUSAMI HBV I HCV
Wykład poprowadzi dr hab. n. med. Włodzi-
mierz Mazur

Zaproszenie na zebranie PTMP

Zarząd Oddziału Śląskiego Polskiego Towarzystwa Medycyny Pracy zaprasza na zebranie naukowo-szkoleniowe 23.05.2018 
o godz. 14:00, które odbędzie się w siedzibie Instytutu Medycyny Pracy i Zdrowia Środowiskowego w Sosnowcu, ul. Kościelna 
13.
Temat przewodni: Badania psychologiczne w służbie medycyny pracy – po co? komu? jakie? (dr n. med. Małgorzata Waszkowska 
z Instytutu Medycyny Pracy w Łodzi.) Zapraszamy na zebranie wszystkich członków Towarzystwa, wszystkich lekarzy sprawu-
jących profilaktyczną opiekę zdrowotną nad pracownikami oraz wszystkich zainteresowanych tematem. Za udział w zebraniu 
lekarzom przysługują trzy punkty edukacyjne.

Przewodniczący Oddziału Śląskiego PTMP
dr n. med. Ryszard Szozda

mailto:kursy@izba-lekarska.org.pl
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25 maja 2018 r. w naszym porządku praw-
nym znajdzie bezpośrednie zastosowanie 
Rozporządzenie Parlamentu Europejskie-
go i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych oso-
bowych i w sprawie swobodnego przepły-
wu takich danych oraz uchylenia dyrekty-
wy 95/46/WE – „RODO”, znane także pod 
angielskim skrótem „GDPR” (General Data 
Protection Regulation). Regulacje zawarte 
w RODO będą miały istotny wpływ na prze-
twarzanie danych osobowych w  procesie 
udzielania świadczeń zdrowotnych. Przy-
kładowo, każda czynność związana z pro-
wadzeniem dokumentacji medycznej, 
począwszy od jej założenia, poprzez doko-
nywanie wpisów, a  skończywszy na  jej 
przechowywaniu, stanowi przetwarzanie 
danych osobowych.

Wielu z  Państwa zadaje sobie pytanie, 
jakie zastosować środki, by  prawidło-
wo „wdrożyć” RODO? Czy istnieją wzory 
dokumentacji, której posiadanie zagwa-
rantuje zgodność z  RODO i  uniknięcie 
kar? Czy dotychczasowa dokumentacja 
taka jak np.  „polityka bezpieczeństwa” 
będzie wystarczająca?

 KODEKS BRANŻOWY

W przeciwieństwie do dotychczas obowią-
zujących przepisów, w tym przede wszyst-
kim ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z  2016  r. poz. 
922  t.j.) i  rozporządzeń wykonawczych, 
RODO zrywa z  katalogiem konkretnych 
rozwiązań i  pozostawia administratorom 
danych osobowych swobodę w  zakresie 
stosowanych środków, mających na  celu 
prawidłowe i  zgodne z  prawem przetwa-
rzanie danych osobowych. Nie znajdziemy 
zatem w  RODO gotowych wzorów doku-
mentów. Próżno ich także będzie szukać 
w  nowej ustawie o  ochronie danych oso-
bowych, której projekt został przyjęty 
przez Radę Ministrów 27 marca 2018 r. Art. 
40 RODO upoważnia i  zachęca zrzeszenia 
oraz inne podmioty reprezentujące okre-

RODO

ślone kategorie administratorów do  two-
rzenia kodeksów postępowania, mających 
pomóc we właściwym stosowaniu RODO, 
których celem będzie doprecyzowanie 
pojęć znajdujących się w RODO i opraco-
wanie konkretnych rozwiązań, adekwat-
nych dla danej branży. Gwarancją zgodno-
ści takiego kodeksu z RODO jest koniecz-
ność jego zatwierdzenia i zarejestrowania 
przez organ nadzorczy, jakim obecnie jest 
Generalny Inspektor Ochrony Danych Oso-
bowych (GIODO), a  jakim będzie po  wej-
ściu w  życie nowej ustawy o  ochronie 
danych osobowych Prezes Urzędu Ochro-
ny Danych Osobowych (PUODO). Kodeks 
postępowania jest opracowywany rów-
nież przez sektor medyczny. 

Regulacje zawarte w RODO będą miały istotny wpływ na przetwarzanie danych 
osobowych w procesie udzielania świadczeń zdrowotnych. Każda czynność zwią-
zana z prowadzeniem dokumentacji medycznej, począwszy od jej założenia, 
poprzez dokonywanie wpisów, a skończywszy na jej przechowywaniu, stanowi 
przetwarzanie danych osobowych.

Zespół radców prawnych ŚIL złożył do tego 
projektu swoje uwagi. Mam jednocześnie 
nadzieję, że  kiedy otrzymywać Państwo 
będziecie to wydanie „Pro Medico”, kodeks 
postępowania zostanie już przyjęty 
i zatwierdzony przez GIODO, a tym samym 
będziemy mogli go zamieścić na  stronie 
internetowej ŚIL, w  specjalnej zakładce 
poświęconej RODO. Kodeks ten pozwoli 
Państwu w  sposób prawidłowy stosować 
przepisy dotyczące ochrony danych oso-
bowych w  codziennym wykonywaniu 
zawodu lekarza i lekarza dentysty.

 CO  MOŻEMY POWIEDZIEĆ O  RODO 
JUŻ DZIŚ, TJ. ZANIM ZOSTANIE PRZYJĘ-
TY WSPOMNIANY KODEKS BRANŻOWY?

Choć RODO wprowadza szereg zasad 
odnoszących się do przetwarzania danych, 

traktuje dane osobowe dotyczące stanu 
zdrowia Pacjenta jako dane szczególne, 
w  wielu miejscach proponując odmienne 
rozwiązania w  związku z  ich przetwarza-
niem. Przykładowo, w  przypadku danych 
osobowych medycznych ograniczone 
będzie tzw. „prawo do  zapomnienia”, 
zobowiązujące administratora danych, 
do  niezwłocznego usunięcia danych oso-
bowych dotyczących osoby, która tego 
żąda. Prymat bowiem w  tym przypadku 
należy dać regulacjom zawartym w  usta-
wie z  dnia 6 listopada 2008  r. o  prawach 
pacjenta i  Rzeczniku Praw Pacjenta, która 
nakazuje przechowywanie dokumentacji 
medycznej przez określony czas (z  wyjąt-
kami jest to  20 lat, licząc od  końca roku 

kalendarzowego, w  którym dokonano 
ostatniego wpisu). Wprowadzony zostanie 
natomiast rozszerzony obowiązek infor-
macyjny wobec Pacjenta, dotyczący prze-
twarzania jego danych osobowych (infor-
macja co  w  takim dokumencie powinno 
się znaleźć, zostanie zamieszczona na stro-
nie internetowej ŚIL, po  przyjęciu kodek-
su branżowego). Nie każdy z  podmiotów 
przetwarzających dane osobowe Pacjen-
tów będzie zobowiązany do  wyznaczenia 
Inspektora Ochrony Danych (IOD). Zgodnie 
z art.37 ust. 1c RODO, będzie to podmiot, 
który przetwarza dane osobowe Pacjen-
tów dotyczące ich stanu zdrowia na dużą 
skalę, przy czym Rozporządzenie nie wyja-
śnia, co kryje się pod pojęciem „dużej skali”. 
W mojej ocenie obowiązek wyznaczenia 
IOD, z  pewnymi wyjątkami, nie będzie 
dotyczył pojedynczych indywidualnych 

Z dużym prawdopodobieństwem można 
zakładać, że lekarze i lekarze dentyści 
przestrzegający na co dzień zasad tajemnicy 
zawodowej oraz praw pacjenta i prowadzący
dokumentację medyczną rzetelnie i zgodnie 
z prawem, „odnajdą się” w rzeczywistości RODO.
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RODO
praktyk lekarskich, a  raczej większych 
podmiotów leczniczych. Nie każdy lekarz 
prowadzący praktykę lekarską będzie też 
traktowany jako administrator danych oso-
bowych, a jedynie ten, który co do zasady 
przetwarzał będzie dane we  własnym 
imieniu i na własny rachunek. Nie oznacza 
to  oczywiście, że  Ci lekarze, którzy będą 
przetwarzać dane medyczne w  imieniu 
innych podmiotów (np.  lekarze na  tzw. 
kontraktach, świadczący usługi w  innych 
podmiotach leczniczych), nie będą musieli 
przestrzegać zasad wynikających z RODO.

 REJESTR CZYNNOŚCI PRZETWARZA-
NIA DANYCH OSOBOWYCH

Warto zaznaczyć też, że  każdy admini-
strator danych osobowych, będzie zobo-
wiązany do  prowadzenia „rejestru czyn-
ności przetwarzania danych osobowych”, 
zawierającego  m.in.: imię i  nazwisko lub 
nazwę oraz dane kontaktowe administra-

tora, współadministratorów, a  także gdy 
ma to zastosowanie – inspektora ochrony 
danych; cele przetwarzania; opis kategorii 
osób, których dane dotyczą oraz kategorii 
danych osobowych; kategorie odbiorców, 
którym dane osobowe zostały lub zostaną 
ujawnione; planowane terminy usunięcia 
poszczególnych kategorii danych; jeżeli 
jest to możliwe, ogólny opis technicznych 
i  organizacyjnych środków bezpieczeń-
stwa. Obowiązek ten dotknie zarówno 
duże podmioty lecznicze, jak i indywidu-
alne i  indywidualne specjalistyczne prak-
tyki lekarskie i  dentystyczne. Nie sposób 
w  tym artykule opisać dokładnie wszyst-
kich zasad i  obowiązków wynikających 
z RODO. Stwierdzić należy jednak, że każ-
dy przetwarzający, tak we  własnym jak 
i cudzym imieniu, dane osobowe dotyczą-
ce stanu zdrowia ich Pacjentów, zobowią-
zany będzie czynić to zgodnie z obowiązu-
jącymi przepisami, stosownie do rozmiaru 
swojej działalności i formy w jakiej udziela 

świadczeń zdrowotnych. RODO dotyczyć 
będzie zatem dużych podmiotów lecz-
niczych, ale także lekarzy zatrudnionych 
na  podstawie umowy o  pracę, lekarzy 
udzielających świadczeń na  podstawie 
umowy cywilnoprawnej, jak i  lekarzy 
udzielających świadczeń zdrowotnych 
w  ramach prowadzonych praktyk lekar-
skich. Można jednak z  dużym prawdopo-
dobieństwem zakładać, że  lekarze i  leka-
rze dentyści przestrzegający na  co  dzień 
zasad dotyczących tajemnicy zawodowej 
oraz praw pacjenta i prowadzący dotych-
czas w sposób rzetelny i zgodny z prawem 
dokumentację medyczną „odnajdą się” 
w  rzeczywistości RODO po  dniu 25 maja 
2018 r. Na koniec, zachęcam do śledzenia 
informacji zamieszczanych w  zakładce 
RODO, na  stronie Śląskiej Izby Lekarskiej 
i oczywiście w „Pro Medico.” 

radca prawny Jakub Frakowski
Zespół Radców Prawnych ŚIL

Młoda Lekarko, Młody Lekarzu, poniżej przedstawiam Wam 
pokrótce, z czym wiąże się wybranie specjalizacji z  rehabilitacji 
medycznej.

 FAKTY

Szkolenie specjalizacyjne trwa pięć lat. Trzy lata – staż podstawo-
wy. Około 1,5 roku – 13 staży zewnętrznych, niecałe 21 tygodni 
– 22 obowiązkowe kursy, które odbywają się w kilku ośrodkach 
na terenie całego kraju (Warszawa, Lublin, Nałęczów, Katowice, 
Białystok, Poznań).

 KTO TO JEST SPECJALISTA REHABILITACJI MEDYCZNEJ?

To lekarz, którego rola polega najczęściej na „realizowaniu i koor-
dynowaniu procesu rehabilitacji” [za „Białą Księga Medycyny Fizy-
kalnej i  Rehabilitacji w  Europie”, 2014 r.]. W  praktyce zajmuje się 
niezbędną diagnostyką, kompleksowym zaplanowaniem pro-
gramu rehabilitacji chorego, czuwaniem nad jego realizacją oraz 
w razie potrzeby modyfikowaniem leczenia w trakcie jego trwa-
nia. Specjalista pracujący w  oddziale obejmuje pacjenta pełną 
opieką lekarską (nie tylko z zakresu rehabilitacji narządu ruchu). 
Zwraca również uwagę na sferę psychiczną i aspekty życia spo-
łecznego pacjenta. Ponieważ rehabilitacja jest przeznaczona dla 
pacjentów w wieku od 0 do 99+, w takich też granicach wieko-
wych będą „nasi” pacjenci. O szczegółach poniżej.

 DLACZEGO WARTO ZOSTAĆ SPECJALISTĄ REHABILITACJI 
MEDYCZNEJ? OD PLUSÓW DO MINUSÓW

Obecnie rehabilitacja jest zalecana i wskazana prawie we wszyst-
kich dziedzinach medycyny, dlatego będąc już specjalistą, ist-
nieje wiele możliwości wyboru. Można wybrać wąską dziedzinę 
z zakresu osobistych zainteresowań lub pracę w oddziale ogól-
noustrojowym, gdzie rehabilituje się chorych ze  schorzeniami 
z większości dziedzin medycyny, co nie pozwala na tzw. „zaszu-
fladkowanie” i popycha do ciągłego samorozwoju.

Istnieje wiele rodzajów oddziałów rehabilitacji, w których można 
pracować. Są sprofilowane m.in. w kierunku rehabilitacji: ogólno-
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Wszystko, co chcieliście wiedzieć na temat 
specjalizacji, ale baliście się zapytać – cz. 3
Kontynuacja cyklu, w którym młodym lekarzom poszczególne specjalizacje przybliżają – ich 
niewiele starsi – koledzy. W następnym numerze opowiemy o konferencji na ten sam temat, 
zorganizowanej w ŚIL w połowie kwietnia br. 

(G.O.)

Urszula Kowacka
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ustrojowej, neurologicznej, kardiologicznej, pulmonologicznej, 
pozostałych nie sposób wymienić w tym krótkim tekście. Podob-
ne profile dotyczą oddziałów rehabilitacji dziecięcej, a  oprócz 
nich istnieją ośrodki wczesnej interwencji (dla dzieci w  wieku 
od 0 do 7 lat). Kontynuacja leczenia ww. pacjentów odbywa się 
w sanatoriach, ośrodkach dziennego pobytu i poradniach reha-
bilitacyjnych. Mamy również możliwość prowadzenia prywat-
nej praktyki lekarskiej, a  ponieważ świadomość społeczeństwa 
co do potrzeby rehabilitacji stale wzrasta, pracy nie powinno nam 
zabraknąć.

Rehabilitujemy pacjentów, którzy w wielu przypadkach mają już 
postawione rozpoznanie. Jeżeli go nie ma  – prowadzimy nie-
zbędną diagnostykę. W tej pracy nie można się „nudzić”, ponie-
waż nie ma dwóch takich samych przypadków, nawet jeśli jed-
nostka chorobowa jest taka sama.

U „nas” na pacjenta patrzy się holistyczne. Wymaga to od lekarza 
bycia uważnym „słuchaczem ludzkich potrzeb” oraz posiadania 
dużych pokładów empatii, cierpliwości i  opiekuńczości. Trze-
ba być dokładnym obserwatorem, sprawnym w  szczegółowym 
badaniu fizykalnym (szczególnie w  zakresie badania neurolo-
gicznego, narządu ruchu, diagnostyki funkcjonalnej i  badania 
palpacyjnego). Ponadto poza byciem lekarzem, jest się jednocze-
śnie osobą motywującą pacjenta do podejmowania wysiłku m.in. 
w walce o ustąpienie bólu, uzyskanie jak największej sprawności 
i samodzielności. 

Praca w  oddziałach polega w  dużej mierze na  pracy zespołu 
terapeutycznego – współpracy specjalisty rehabilitacji medycz-
nej z  fizjoterapeutą, personelem pielęgniarskim, psychologiem, 
logopedą, terapeutą zajęciowym, technikiem zaopatrzenia orto-
pedycznego, pracownikiem socjalnym, z lekarzami specjalistami 
z innych dziedzin medycyny oraz pozostałymi członkami zespołu 

(w  zależności od  rodzaju oddziału). Bez takiego zespołu nasze 
działania nie byłyby interdyscyplinarne i  kompleksowe, a  takie 
podejście do chorego osobiście uważam za duży plus tej specja-
lizacji. Dzięki indywidualnemu programowi rehabilitacji osiągane 
efekty terapeutyczne dają dużo satysfakcji zawodowej.
Okresowo w Oddziale zdarzają się stany ostre i sytuacje nieprze-
widywalne, na  nie również trzeba być przygotowanym. Jednak 
występują one zdecydowanie rzadziej niż w  oddziałach wyko-
nujących pracę w  trybie ostrodyżurowym. To  bardzo pozytyw-
ny aspekt dla lekarzy, którym nie jest potrzebny wysoki poziom 
adrenaliny w codziennej pracy.
Minusy tej specjalizacji (z mojego punktu widzenia) są następu-
jące: rehabilitacja jest często procesem długotrwałym, więc dla 
lekarzy „niecierpliwych” może być mało efektowna. U niektórych 
pacjentów możemy mówić tylko (i  aż!) o  opóźnianiu progresji 
i zapobieganiu powikłaniom choroby. Wówczas, będąc lekarzem 
zajmującym się rehabilitacją, trzeba nauczyć się patrzeć na suk-
cesy pacjenta z  perspektywy osiąganych celów oraz postępów 
czynionych małymi krokami, a  nie z  perspektywy wyleczenia 
danej jednostki chorobowej.

 PODSUMOWUJĄC

Młoda Lekarko, Młody Lekarzu: czy masz „oko obserwatora”? Czy 
dostrzegasz potrzebę dokładnego badania fizykalnego pacjen-
ta? Czy potrafisz pracować w zespole i koordynować jego pracą? 
Czy masz dobry kontakt z  pacjentami i  lubisz ich motywować 
do działania? Czy jesteś empatyczny, cierpliwy, opiekuńczy? Czy 
wolisz wybrać dzienny i „w miarę spokojny” tryb pracy? O naukę 
nie pytam, bo każdy lekarz uczy się przez całe życie:).
Jeśli na większość pytań odpowiedziałeś „tak”, szczerze polecam 
Ci specjalizację z rehabilitacji medycznej. 

Urszula Kowacka

 STAŻ PODYPLOMOWY A CIĄŻA

Lekarz, lekarz dentysta odbywa staż 
podyplomowy na  podstawie umowy 
o  pracę, zawartej na  czas określony, 
w  celu przygotowania zawodowego 
obejmującego realizację programu stażu 
podyplomowego. Stażystka oczekująca 
dziecka może korzystać zatem z  upraw-
nień przysługujących innym pracowni-
kom. Staż ulega wydłużeniu o czas pozo-
stawania na  zwolnieniu lekarskim oraz 
o czas pobierania zasiłku macierzyńskie-
go. Maksymalny okres wydłużenia stażu 
podyplomowego wynosi łącznie 5 lat. 
Mamy, którym jednak z różnych przyczyn 
nie udało się ukończyć stażu podyplomo-

wego w  ww. terminie, mogą ponownie 
odbyć staż podyplomowy na  podsta-
wie nowej umowy o  szkolenie zawartej 
z  podmiotem prowadzącym staż pody-
plomowy. W  takim przypadku właściwa 
okręgowa rada lekarska ponownie przy-
zna prawo wykonywania zawodu w  celu 
odbycia stażu. Należy pamiętać, że kobie-
ta w ciąży jest zwolniona z pracy w porze 
nocnej (z kolei stażysta sprawujący opie-
kę nad dzieckiem do lat 4 może pracować 
w  porze nocnej wyłącznie po  wyrażeniu 
na to zgody). W przypadku niezrealizowa-
nia programu stażu w  zakresie odbywa-
nia dyżurów medycznych z powodu ciąży 
lub sprawowania opieki nad dzieckiem 
do  lat 4, zawarta zostaje umowa na  czas 

niezbędny do  zrealizowania dyżurów 
medycznych obejmujących liczbę godzin 
niezrealizowanych dyżurów.

 REZYDENTURA

Lekarz rezydent odbywa specjalizację 
na  podstawie umowy o  pracę, zawartej 
z  podmiotem prowadzącym szkolenie 
specjalizacyjne na  czas określony w  pro-
gramie specjalizacji w ramach rezydentu-
ry. Do zasad pracy lekarza rezydenta mają 
więc zastosowanie przepisy prawa pracy. 
Rezydentura ulega przedłużeniu o  czas 
nieobecności w pracy w przypadku m.in. 
pobierania zasiłku chorobowego i zasiłku 
macierzyńskiego. 

Będąc MAMĄ lekarką…

ciąg dalszy na str.  22

W związku z przypadającym 26 maja świętem, wraz z Redakcją życząc wszystkim 
Mamom pięknego celebrowania macierzyństwa, przedstawiam podstawowe kwe-
stie związane ze stosunkiem pracy, mając na uwadze pierwsze etapy drogi zawo-
dowej lekarza. Poniżej także krótkie omówienie projektu rozporządzenia w spra-
wie standardów organizacyjnych opieki okołoporodowej.
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Należy pamiętać, że  przedłużenie okresu 
specjalizacji odbywanej w trybie rezydentu-
ry nie może przekroczyć 1 roku. W uzasad-
nionych przypadkach zgodę na  dodatko-
we przedłużenie okresu trwania szkolenia 
specjalizacyjnego w  odniesieniu do  lekarzy 
odbywających specjalizację w ramach rezy-
dentury może wyrazić minister właściwy 
do spraw zdrowia.

 PIERWSZA UMOWA O PRACĘ

Podstawowym uprawnieniem związanym 
z  rodzicielstwem jest szczególna ochrona 
pracownicy w  ciąży. Pracodawca nie może 
wypowiedzieć ani rozwiązać umowy o pra-
cę w  okresie ciąży, a  także w  okresie urlo-
pu macierzyńskiego pracownicy, chyba 
że  zachodzą przyczyny uzasadniające roz-
wiązanie umowy bez wypowiedzenia z  jej 
winy (i  reprezentująca pracownicę zakłado-
wa organizacja związkowa wyraziła zgodę 
na rozwiązanie umowy).
W  przypadku pracownicy zatrudnionej 
na czas określony albo na okres próbny prze-
kraczający 1 miesiąc – jeśli umowa o  pra-
cę z uwagi na czas, na  jaki została zawarta, 
uległaby rozwiązaniu po  upływie trzeciego 
miesiąca ciąży, taka umowa ulega automa-
tycznemu przedłużeniu do dnia porodu.
Wyłączenia:
• Powyższa ochrona nie obejmuje pra-

cownicy w  okresie próbnym nie prze-
kraczającym 1 miesiąca oraz pracow-
nicy zatrudnionej na  czas zastępstwa 
nieobecnego pracownika.

• Ochrona pracownicy w ciąży nie działa 
także w  przypadku likwidacji lub upa-
dłości pracodawcy. Tu  jednak termin 
rozwiązania umowy musi być uzgod-
niony z  reprezentującą pracownicę 
zakładową organizacją związkową.

Jak już wyżej wskazano, pracownicy w  cią-
ży nie wolno zatrudniać w  godzinach nad-
liczbowych ani w porze nocnej. Pracownicy 
w ciąży nie wolno bez jej zgody delegować 
poza stałe miejsce pracy. Powyższe ozna-
cza, że  oddelegowanie pracownicy w  ciąży 
na  inny oddział może odbyć się tylko za  jej 
zgodą. Po  zakończeniu urlopu macierzyń-
skiego oraz urlopu rodzicielskiego praco-
dawca dopuszcza pracownicę do  pracy 
na  dotychczasowym stanowisku, a  jeżeli 
nie jest to możliwe – na stanowisku równo-
rzędnym. Ponadto, pracodawca nie może 
wypowiedzieć ani rozwiązać umowy o pra-
cę: – po  złożeniu przez pracownicę wnio-
sku o  udzielenie urlopu wychowawczego 
– do dnia zakończenia tego urlopu,
– w  przypadku złożenia przez pracownicę 
wniosku o  obniżenie wymiaru czasu pra-
cy (do  wymiaru nie niższego niż ½ etatu 
w okresie, kiedy mogłaby skorzystać z urlo-
pu wychowawczego) – do  dnia powrotu 

do nieobniżonego wymiaru czasu pracy, ale 
nie dłużej niż przez łączny okres 12 miesięcy.

 W 2019 R. – NOWY STANDARD ORGA-
NIZACYJNY OPIEKI OKOŁOPORODOWEJ 
– ZAPOWIEDŹ MINISTERSTWA ZDROWIA

4 kwietnia br. resort zdrowia zaprezentował 
projekt rozporządzenia w sprawie standardu 
organizacyjnego opieki okołoporodowej, 
zwany „Kodeksem praw pacjentek”. Nowe 
standardy dotyczyć mają wyłącznie kwestii 
organizacji opieki okołoporodowej i obejmą 
swą regulacją wszystkie ciąże i porody – nie 
tylko te o charakterze fizjologicznym.
Wybrane zapisy rozporządzenia:
– Usunięto przepis polegający na skierowa-
niu kobiety w ciąży do obowiązkowej hospi-
talizacji po  ukończeniu 41 tyg. ciąży. Nowy 
standard wskazuje na  konieczność zakoń-
czenia ciąży przed końcem 42 tyg. bez wcze-
śniejszej hospitalizacji, jeżeli nie występują 
niepokojące objawy zagrażające zdrowiu 
i życiu matki i dziecka.
– Wprowadzono procedurę oceny ryzyka 
i nasilania się objawów depresji przez osobę 
sprawującą opiekę nad kobietą w czasie cią-
ży i połogu. Ocena ma być przeprowadzona 
trzy razy w trakcie ciąży: w 11-14 tyg., 33-37 
tyg. oraz po porodzie w czasie wizyty położ-
nej w miejscu zamieszkania lub pobytu mat-
ki i jej dziecka.
– Ciężarna będzie miała możliwość wybo-
ru miejsca porodu – warunki szpitalne albo 
pozaszpitalne oraz prawo do pełnej informa-
cji obejmującej wskazania i przeciwskazania 
odnośnie wybranego miejsca porodu.
– Kobieta będzie miała możliwość zapo-
znania się z  miejscem porodu, wypełnienia 
dokumentacji medycznej oraz odbycia kon-
sultacji anestezjologicznej przed porodem. 
– Standard zakłada – jak wskazano w  jego 

uzasadnieniu – ochronę kobiety przed nad-
mierną medykalizacją. Zaleca się ogranicze-
nie do  niezbędnego minimum interwencji 
medycznych, w  szczególności: amniotomi, 
indukcji porodu, stymulacji czynności skur-
czowej, podawania opioidów, nacięcia kro-
cza, cięcia cesarskiego, podawania noworod-
kowi mleka modyfikowanego, z  uwzględ-
nieniem zasad bezpieczeństwa zdrowotne-
go. Bezpieczeństwo oznacza, że opieka opie-
ra się na  praktykach, których skuteczność 
została udowodniona naukowo.
– Silny akcent położono na edukację przed-
porodową, zwłaszcza w zakresie łagodzenia 
bólu porodowego. Pacjentka będzie miała 
prawo do kompletnej i  zrozumiałej dla niej 
informacji na  temat łagodzenia bólu poro-
dowego. Decyzję o  możliwości podania 
znieczulenia farmakologicznego będzie 
podejmowała osoba sprawująca opiekę nad 
rodzącą.
– Wprowadzono przepis obligujący podmio-
ty lecznicze do  zapewnienia potrzebującej 
matce sprzętu do  skutecznego pozyskania 
mleka kobiecego, jak również skorzystanie 
w  miarę możliwości z  podawania mleka 
z  banku mleka kobiecego w  przypadku 
wcześniaków.
– Usunięto określenie „niepowodzenie 
położnicze”. W jego miejsce pojawi się poję-
cie „sytuacji szczególnej” (poronienie, uro-
dzenie dziecka martwego, niezdolnego 
do życia lub obarczonego letalnymi schorze-
niami, urodzenie chorego dziecka lub dziec-
ka z wadami wrodzonymi). 
Nowy tekst standardów ma  wejść w  życie 
1  stycznia 2019  r., poza przepisami doty-
czącymi sprzętu do  pozyskiwania mleka 
kobiecego, które wejdą w życie od 1 stycznia 
2022 r.

Joanna Andrzejewska
 radca prawny ŚIL

Będąc MAMĄ lekarką…
ciąg dalszy ze str. 21
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Honorowy tytuł Hipokratesa 2017 otrzymał prof.  dr  hab. n. med. 
Adam Maciejewski z Centrum Onkologii w Gliwicach, który wraz 
ze swoim zespołem lekarzy przeprowadził pierwszy ratujący życie 
przeszczep twarzy na świecie. Pozostałych Laureatów wyłaniano naj-
pierw w etapie miejsko-powiatowym, potem w finale wojewódzkim. 
Lekarze – Laureaci w kategorii wojewódzkiej: w kategorii Najpopu-
larniejszego Chirurga Roku największym uznaniem obdarzono Mar-
ka Kucharzewskiego ze Szpitala Specjalistycznego nr 2 w Bytomiu. 
Lekarz Rodzinny Roku to  Monika Gawęcka-Starczewska, NZLA 
Medycyna Rodzinna, Kardiolog Roku – Michał Zakliczyński, Śląskie 
Centrum Chorób Serca w Zabrzu, Pediatra Roku – Janusz Safiński, 
Gabinet pediatryczny w  Sosnowcu, Okulista Roku – Agnieszka 
Stanik-Walentek, Intermed, Ginekolog Roku – Jakub Staniczek 
z  Kliniki Magnuccy w  Katowicach, Ortopedą Roku w  woj. śląskim 
został Patryk Tomasik z Wojewódzkiego Szpitala w Piekarach Ślą-
skich, wśród stomatologów I miejsce w województwie śląskim zajął 
Marcin Krufczyk, dentysta z Gliwic. Najbardziej Przyjazna Placówka 
Roku to Poradnia Medycyny Rodzinnej Szpakmed – Godula, a tytuł 
Najpopularniejszego Szpitala Roku w  Śląskiem został przyznany 
Centrum Medycznemu Angelius Provita sp. z o.o. w Katowicach. 

Źródło:/www.dziennikzachodni.pl/

27 Halowe Mistrzostwa Pol-
ski Masters w  Lekkoatletyce 
i I Halowe Mistrzostwa Polski 
Lekarzy w Toruniu okazały się 
pełne sukcesów dla utytułowa-
nego lekarza-sportowca ŚIL. 
Mimo rekordowej frekwencji 
– ponad 400 startujących – 
w biegu na 60 m przez płotki, 
z wynikiem 11.58 tytuł Mistrza 
Polski w  kategorii M55 przy-
padł już po raz 13 w zawodach 
halowych, a po raz 31 (łącznie 
ze stadionem) dr. Stecule. Dało 
to  jednocześnie złoty medal wśród lekarzy w  konkurencji oraz 
czwarte miejsce w  kategorii open sprintów. Kolejne rezultaty 
to piąte miejsce w sprincie na 60 m Masters i odpowiednio srebr-
ny medal lekarski oraz drugie miejsce w kategorii open. Ostatnią 
konkurencją był skok wzwyż z 5 miejscem ogólnie w kategorii, 
złotym medalem lekarskim i 1 miejscem w kategorii open leka-
rzy w  skokach. 34 udział w  zawodach rangi Mistrzostw Polski 
Masters ugruntował wysoką pozycję Pana Doktora, przekładając 
się na 20 miejsce na ponad 1500 startujących w latach 1991-2018 
w ilości tytułów Mistrza Polski i  I miejsce w kategorii najaktyw-
niejszych lekkoatletów, wg liczby ukończonych konkurencji. 
Gratulujemy! 
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Z sukcesów lekarzy ŚIL…

 Nowi profesorowie 

 Dr Tomasz Romańczyk 
w Radzie Przejrzystości 
AOTMiT

 Kolejny duży sukces 
katowickich okulistów

 Śląscy lekarze 
w plebiscycie „Dziennika 
Zachodniego”

 Doktor Leszek Stecuła  
ponownie  Mistrzem Polski

Postanowieniem z 29 stycznia 2018 r. Prezydent RP nadał dr. hab. 
n. med. Radosławowi Gawlikowi tytuł naukowy profesora nauk 
medycznych. Prof. Gawlik z Katedry i Kliniki Chorób Wewnętrznych, 
Alergologii i Immunologii Klinicznej Wydziału Lekarskiego z Oddzia-
łem Lekarsko-Dentystycznym w Zabrzu SUM, jest specjalistą z zakre-
su chorób wewnętrznych oraz alergologii.
4 marca br. Prezydent RP wręczył dr. hab. n. med. Pawłowi Made-
jowi tytuł naukowy profesora nauk medycznych. Prof.  Madej jest 
kierownikiem Kliniki Endokrynologii Ginekologicznej Wydziału 
Lekarskiego w Katowicach SUM, specjalistą z zakresu położnictwa 
i ginekologii oraz endokrynologii. 

Źródło: mat. prasowe SUM

prof. Radosław Gawlik Prof. Paweł Madej

Specjaliści z  Oddziału Klinicznego Okulistyki Wydziału Lekarskiego 
z Oddziałem Lekarsko-Dentystycznym w Zabrzu SUM – przy Okręgo-
wym  Szpitalu Kolejowym w Katowicach przeprowadzili w marcu br. 
pierwszy w Polsce i trzeci na świecie przeszczep komórek macierzy-
stych nabłonka rogówki u 10-letniego chłopca, który kilka lat temu 
w wypadku stracił wzrok w uszkodzonym oku. To na tym Oddziale, Oprac. Grażyna Ogrodowska

Dr  n. med. Tomasz Romań-
czyk (członek ORL w  Katowi-
cach) 8 marca br. został powo-
łany przez Ministra Zdrowia 
w  skład Rady Przejrzystości 
przy Agencji Oceny Techno-
logii Medycznych i Taryfikacji 
na sześcioletnią kadencję. Jest 
jednym z 10 członków wybra-
nych spośród grona ekspertów 
do tej Rady, której prace mają 
ogromny wpływ na  zakres 
realizowanych w  przyszłości 
świadczeń oraz nowych proce-

kierowanym przez prof. dr. hab. n. med. Edwarda Wylęgałę, pacjenci 
mają możliwość skorzystania z najnowszej terapii komórkami macie-
rzystymi, o czym katowiccy okuliści mówili m.in. przy okazji sympo-
zjum Cornea 2018 w Wiśle (relacja z konferencji str. 24). 
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dur medycznych, w tym też lekowych. Do grona partnerów AOTMiT 
należy wiele czołowych placówek naukowo-badawczych w  Polsce 
i na świecie. 

Źródło: www.aotm.gov.pl

http://www.dziennikzachodni.pl/
http://www.aotm.gov.pl/
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Zorganizowaliśmy także blisko 100 kur-
sów i  warsztatów, dzięki którym ponad 
1200 okulistów mogło zetknąć się z  jak 
najbardziej aktualną wiedzą medyczną. 
Dzięki zaproszonym wykładowcom z kra-
ju i  z  zagranicy, udało się przygotować 
atrakcyjny program, oparty na  nowo-
ściach i  najważniejszych osiągnięciach 
w dziedzinie okulistyki. Tegoroczna Kon-
ferencja stała się zatem podsumowa-
niem tych dziesięciu lat, a  zaproszenie 
do  udziału przyjęli nasi goście, którzy 
w Wiśle wygłaszali już swoje prace, a tak-
że nowi wykładowcy. Wysiłek organi-
zacyjny dał rezultaty, ich wyrazem było 
tysiąc uczestników, co podkreślał kierują-
cy Komitetem Organizacyjnym i  Nauko-
wym, prof.  dr  hab. n. med. Edward 
Wylęgała z  Katedry i  Oddziału Klinicz-
nego Okulistyki Wydziału Lekarskiego 
w Zabrzu, SUM w Katowicach.

Codzienne kursy cieszyły się licznym 
udziałem gości Konferencji. Pierwszy 
panel kursów składał się z  czterech 
modułów: Chirurgia refrakcyjna w  prak-
tyce lekarza okulisty (prowadząca: dr  n. 
med. Dominika Janiszewska-Bil), 
Mikroskopia przyżyciowa: konfokal-
na i  lustrzana (prowadzący: dr  n. med. 
Bogumił Wowra), Leczenie keratopatii 
nabytych (prowadzący: dr  hab. n. med. 
Dariusz Dobrowolski), OCT przedniego 
odcinka (prowadząca: dr  hab. n. med. 
Anna Nowińska). Równolegle zorga-
nizowaliśmy warsztaty z  aplikacji bło-
ny owodniowej, które trwały od  9.00 
do  20.00. Następnego dnia odbyły się 
kursy anglojęzyczne: Historie o  tym, jak 
to  się stało, prof.  Rimvydasa Ašoklisa 
oraz kurs z topografii i tomografii rogów-
ki, przygotowany przez profesorów Achi-
ma Lengenbuchera, Timo Eppiga, Nórę 
Szentmáry i dr Bogumiła Wowrę.

Ostatni kurs z cyklu „Sobota rezydencka” 
zgromadził 200 młodych lekarzy, któ-
rzy zapoznawali się z  tematyką stanów 
nagłych w  okulistyce. Wykłady kurso-
we przygotowali prof.  Edward Wylę-
gała, dr  hab. Dariusz Dobrowolski, 
dr  hab.Anna Nowińska, dr  hab. Sławo-
mir Teper i  dr  Wojciech Mańkowski. 
Uczestnicy mogli też przedstawić własne 

przypadki ostre w  tzw. sesji rapid-fire, 
wszystkie siedem z  nich zostało nagro-
dzonych przez organizatorów, a nagroda 
specjalna powędrowała do dr Agnieszki 
Baran-Lego za  prezentację niecodzien-
nego przypadku samoenukleacji. Głów-

ne sesje konferencji otworzył JM Rektor 
Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Szczecinie prof. dr hab. n. med. Bogu-
sław Machaliński, wykładem: Terapia 
komórkowa schorzeń neurodegenera-
cyjnych – wyzwania i  nadzieje. Kolejni 

X Jubileuszowe Międzynarodowe Sympozjum: Cornea 2018

Postępy w diagnostyce i terapii 
schorzeń rogówki
X Jubileuszowe Sympozjum tradycyjnie zagościło w Wiśle, w samym sercu Beskidu Śląskiego, 
1-3 marca 2018 r. Przez 10 minionych lat przez konferencje w Wiśle przewinęło się około dziesię-
ciu tysięcy uczestników, którzy wysłuchali blisko 500 wykładów i obejrzeli ponad 300 posterów.

W pierwszym rzędzie prof. Marek Rękas, konsultant krajowy w dziedzinie okulistyki i prof. Edward 
Wylęgała, przew. Komitetu Organizacyjnego i Naukowego Sympozjum.

Prezydium Sesji: dr n. med. Radosław Różycki, prof. Rimvydas Ašoklis, prof. Maria Formińska-Ka-
puścik, prof. Jose Benitez del Castillo.
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wykładowcy prof.  prof.  Philippe Keste-
lyn, Nóra Szentmáry, Frederico Bicalho 
i Antonio Sabala Llopart, omówili tema-
ty dotyczące leczenia różnych chorób 
rogówki. W  kolejnej sesji zainteresowa-
nie słuchaczy przykuli prof. prof. Florent 
Aptel, Marek Rękas, Jerzy Nawrocki, 
Tomasz Żarnowski, a  tematem prze-
wodnim była jaskra i  nowoczesne tech-
niki jej leczenia. W  III sesji tematyka 
przesunęła się do problematyki siatków-
kowej (sesja firmy Bayer), aby w  IV  sesji 
ponownie powrócić do tematyki rogów-
kowej. Gorąca dyskusja spowodowała, 
że  ostania sesja przeciągnęła się w  cza-
sie. Zorganizowaliśmy również śniada-
nie prasowe, na  którym dziennikarze 
zaproszeni przez organizatora oraz firmę 
Chiesi, mogli zapoznać się z  najnowszy-
mi technikami leczenia oparzeń rogówki, 
opartych na  technologii hodowli komó-
rek macierzystych nabłonka rogówki 
(Projekt Holocore z  jego produktem 
Holoclar, czyli wyhodowanym nabłon-
kiem rogówki na  podłożu fibrynowym). 
Gośćmi tego spotkania byli: prof. Edward 
Wylęgała, dr  hab. Dariusz Dobrowol-
ski, prof.  prof.  Nóra Szentmáry, Elisa-
beth Messmer, Gerard Schmidinger 
i Augusto Pocobelli, którzy odpowiadali 
na pytania dziennikarzy, dotyczące szcze-
gółów terapii.

Sesje piątkowe rozpoczęły się od szeroko 
rozumianej tematyki powierzchni oka: 
dysfunkcji gruczołów Meiboma (m.in. 
prof.  Anna Machalińska), diagnosty-
ki i  postępowania w  zespole suchego 
oka (m.in. prof.  Ewa Mrukwa-Kominek, 
prof.  Zbigniew Zagórski, prof.  Jose 
Benitez del Castillo, prof.  Elisabeth 
Messmer), a  skończywszy na zaawanso-
wanych technikach bioinżynierii tkan-
kowej prezentowanych przez prof.  Neila 
Legali z uniwersytetu w Linköping. Sesje 
popołudniowe to  ponownie tematyka 
jaskrowa, powiązana z  problematyką 
powierzchni oka i  efektywnością sto-
sowanego leczenia. Dalej omawialiśmy 
chirurgiczne leczenie schorzeń rogówki 
z  użyciem nowoczesnych technik zabie-
gowych, miejsce znalazło się także dla 
chirurgii zaćmy w  powiązaniu z  proble-
mami rogówkowymi. Ten intensywny 
dzień dopełniła jeszcze niezwykle gorąca 
(wbrew pozorom) 5 Sesja Banków Tka-
nek z udziałem dyrektora Centrum Orga-
nizacyjno-Koordynacyjnego do  Spraw 
Transplantacji „Poltransplant” dr.  hab. n. 
med. Artura Kamińskiego i konsultan-
ta krajowego ds. okulistyki prof.  dr.  hab. 
n. med. Marka Rękasa. Sobota to  także 
bardzo intensywny czas: sesja poświę-
cona chirurgii refrakcyjnej oraz dwie 
sesje poświęcone diagnostyce. Równo-
legle odbywał się kurs dla rezydentów: 
Stany nagłe w  okulistyce oraz wspoma-
gana przez Okręgową Izbę Pielęgniarek 

i  Położnych podwójna sesja pielęgniar-
ska, która zgromadziła 100 przedsta-
wicielek i  przedstawicieli oddziałów 
i poradni okulistycznych z województwa 
śląskiego. Na koniec podsumowano kon-
kursy fotograficzny i plakatowy, z wręcze-
niem nagród autorom najlepszych prac.
Wyrazem naszego uznania dla osiągnięć 
naukowych i edukacyjnych zaproszonych 
gości były przyznawane, jak co  roku, 
Bursztynowe Rogówki, które w roku jubi-
leuszowym otrzymali: prof.  prof.  Nóra 
Szentmáry, Augusto Pocabelli, Gerald 
Schmidinger, Bogusław Machaliński, 
Philippe Kestelyn, Frederico Bicalho, 
Antonio Sabala Llopart oraz Florent 
Aptel. Specjalną Bursztynową Rogówkę 
otrzymał także zespół firmy InspireCon-
gress, organizujący od  początku nasze 
konferencje.

„Bursztynowa rogówka” w rękach prof. Florenta Aptela – wręczają prof. Edward Wylęgała i dr hab. 
Dariusz Dobrowolski.

Ogromnym powodem do  radości oraz 
zaszczytem dla organizatorów było obję-
cie patronatem honorowym tego wyda-
rzenia przez: Ministra Zdrowia, JM Rek-
tora SUM, Burmistrza Wisły, Wojewody 
i Marszałka Województwa Śląskiego, oraz 
władz kościelnych regionu. Cieszymy się, 
że  tak wielu uczestników Sympozjum 
mogło się spotkać razem i  dyskutować. 
Dziękujemy wykładowcom, sponsorom 
i  wystawcom, bez których spotkanie 
to  nie byłoby sukcesem. To  pokazuje, 
że  jesteśmy wielką rodziną okulistycz-
ną, która, mamy nadzieję, równie licz-
nie zawita do Wisły w  marcu 2019 roku. 
(Szczególne podziękowania dla zespołu 
firmy InspireCongress i Pań Elżbiety Zie-
lińskiej i  Iwony Kukurendy, które koor-
dynowały organizację i przebieg naszego 
spotkania.) 

Dr hab. n. med. Dariusz Dobrowolski

Uwaga! Absolwenci Akademii Medycznej
w Zabrzu i Katowicach, 

rocznik 1972-1978

Spotkanie z okazji 40-lecia ukończenia AM:

2-4.11.2018 Hotel Kotarz w Brennej. 
Opłata za trzydniowy pobyt z wyżywieniem i uroczystą kolacją 360 zł; 

dwudniowy – 260 zł. W cenie hotelu można skorzystać 
z basenów i saun.

Wpłaty na konto 85105013861000000204357990. 
Termin płatności do 30.08.2018 z dopiskiem „Zjazd 78’’. 

Bliższych informacji udziela Adam Tiszler 
tiszler@gmail.com tel. 602312636 
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KSIĄŻKI 
OTRZYMALIŚMY...

Wojenne dziedzictwo, Alina Gutry, Nor-
bertinum, Lublin 2013 

Ludzie z  tamtych lat, Alina Gutry, 
Wydawnictwo Prohibita, Warszawa 
2018 

Doktor Alina Gutry po wojennej tułaczce zamieszkała z rodziną we Wrocławiu, gdzie 
rozpoczęła studia na Akademii Medycznej. Ukończyła je już w Zabrzu – na Wydziale 
Stomatologii Śląskiej Akademii Medycznej. Od  przejścia na  emeryturę uczestniczy 
w pracach Komisji ds. Kultury Śląskiej Izby Lekarskiej w Katowicach.

2-3 lutego br. w  Szczyrku na  stokach 
Beskid Sport Areny, odbyły się I Mistrzo-
stwa Europy w Narciarstwie Alpejskim, 
zorganizowane przez Stowarzyszenie 
Lekarzy Narciarzy Polskimed i  przy 
współpracy ŚIL. Integralną częścią zawo-
dów była konferencja naukowa o urazach 
narciarskich (Stowarzyszenie powstało 
w  ub.r. z  inicjatywy lekarza spec. ortopedy 
i medycyny sportowej – Mariusza Smolika. 
Celem towarzystwa jest integracja lekarzy 
– narciarzy propagowanie tej pięknej dyscy-
pliny sportu wśród lekarzy). 

W Mistrzostwach wzięło udział ponad 100 
zawodników, miłym zaskoczeniem był licz-
ny udział lekarzy z Włoch (20 osób), a tak-
że kolegów ze Słowacji, Niemiec i Ukrainy. 
Uroczyste wręczenie medali połączone 
ze  spotkaniem towarzyskim odbyło się 
w Hotelu META. Mistrzami Europy w kate-
gorii open zostali w slalomie i gigancie lek. 

Agata Wykrota z  Katowic, a  wśród męż-
czyzn w  slalomie najlepszy czas uzyskał 
Jakub Gałaszek z Ustronia, a w gigancie 
Michał Smyła z Tychów.

3 marca br. – Mistrzostwa Polski w Nar-
ciarstwie Alpejskim w  Istebnej – orga-
nizowała Rzeszowska Izba Lekarska, 
przy wsparciu Polskimed. Rano odbył się 
„gigant”, po południu slalom, wieczorem 
uroczyste wręczanie medali i  spotkanie 
integracyjne. Mistrzynią Polski w slalomie 
i  gigancie została Magdalena Blaszke-
Kasperska, Mistrzem Polski w obu konku-
rencjach został lek. Michał Dyrda. Druży-
nowo I miejsce zajęła Śląska Izba Lekarska.

14-17 marca br. Puchar Świata Lekarzy 
i  Farmaceutów w  narciarstwie alpej-
skim w  Bad Gastein, prezentowaliśmy 
się znakomicie w reprezentacyjnych stro-
jach polskich olimpijczyków, zakupionych 

przez członków Polskimedu i  za  zgodą 
PZN. Zdobyliśmy kilkanaście medali, 
w  kategorii open najlepszych narciarek 
III  miejsce zajęła lek. Anna Piaszczyń-
ska z  Gliwic, Reprezentacja Polski zajęła 
II  miejsce drużynowo za  Austrią, a  przed 
takimi potęgami narciarskimi jak Niemcy, 
Słowenia czy Włochy. 

Oprac. 
Adam Dyrda 

i Mariusz Smolik

Szczegółowe wyniki, z podziałem na kate-
gorie, znajdują się na str. inter. „Polskimed” 
i „MedSki World”.
Zdjęcia i  więcej sportowych relacji nar-
ciarskich znajdą Państwo w  wydaniu 
internetowym „Pro Medico Postscriptum”, 
z kwietnia 2018 r., w zakładce Pro Medico, 
oczywiście na  stronie internetowej ŚIL. 
Polecamy! 

G.O.

Dr Alina Gutry, autorka publikacji Wojenne 
dziedzictwo napisała nową, interesującą 
powieść, zatytułowaną Ludzie z  tamtych 
lat. Obydwie książki czyta się w mgnieniu 
oka; zostały napisane żywym, barwnym 
językiem. Nie brakuje w  nich również 

humoru, w  trudną tematykę wojenną 
autorka wplotła liczne anegdoty. Wojen-
ne dziedzictwo jest opowieścią o  losach 
rodziny Aliny Gutry. Niektóre fakty Autorka 
zna jedynie z przekazów, inne zapamiętała 
jako mała dziewczynka. Wszyscy bohate-
rowie książki są postaciami prawdziwymi. 
Niektórzy z nich żyją do dziś. Ludzie z tam-
tych lat to z kolei historia grupy młodych 
Polaków ze  Śląska, których beztroskie 
lata młodości przerwał wybuch II wojny 
światowej. Życie wojenne zostało poka-
zane z  perspektywy zwykłych ludzi, pra-
gnących ocalić życie i powrócić do domu. 
Warte uwagi są starania zachowania przez 
bohaterów obu książek godności – wyra-
żanej zarówno w  dbałości o  dobre oby-
czaje, jak i  schludny ubiór oraz otocze-
nie – na  tyle, na  ile pozwalały te trudne 
czasy. Nie są  to „papierowi bohaterowie” 
– to  ludzie z  krwi i  kości, ze  wszystkimi 
swoimi zaletami oraz słabościami, którzy 
jednak w chwili próby wykazują się hono-
rem i szacunkiem do drugiego człowieka. 
(Książki dr Gutry można nabyć u Autorki).

Magdalena Anioł-Mirek

M.A-M: Czy istnieje – nomen omen –  
recepta, aby nie pozbywać się z pamię-
ci przykrych wydarzeń, a  jednocześnie 
z optymizmem spoglądać w przyszłość?

Dr  Alina Gutry: Recepta – chyba nie. 
To  raczej zbawienne działanie upływa-
jącego czasu. Po  kilkudziesięciu latach 
każda historia z tamtych lat zdaje się przy-
godą. To tak, jakby zbierać grosze do wiel-
kiego słoja. Po  jakimś czasie słój zostanie 
napełniony w całości – ale to wciąż tylko 
grosze... Nie będą one miały większego 
znaczenia. Przy spisywaniu wspomnień 
niezbędny jest dystans. Niewiele osób 
pamiętających wojenne wydarzenia pozo-
stało przy życiu. To zatem najwyższy czas, 
żeby przypomnieć takie właśnie historie 
zwykłych ludzi.

– Obie Pani książki są bardzo interesujące 
– czy możemy liczyć na kolejne teksty?
– Na  razie piszę tylko „do  szuflady”... Jeśli 
jednak kiedyś nadarzy się okazja do publi-
kacji, to kto wie? 

Doktor
 Alina Gutry

sport

Stowarzyszenie Lekarzy Narciarzy Polskimed w akcji, 
czyli narciarskie reminiscencje
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12 grudnia 2017  r., ukończywszy 91 lat, 
zmarła moja Mama, dr Jadwiga Ziemiań-
czyk. Mama była dla mnie nie tylko uko-
chaną osobą, ale zawsze przyjacielem, 
wielkim autorytetem, wzorem.

Urodziła się 9 października 1926 r. w War-
szawie. Podczas wojny kontynuowała 
naukę na tajnych kompletach w Klaszto-
rze Sióstr Zmartwychwstanek w  Warsza-
wie, gdzie pod „przykrywką” szkoły kra-
wieckiej prowadzone były zajęcia szkolne, 
obejmujące programem liceum ogólno-
kształcące. Już od  początku wojny zaan-
gażowała się w działalność konspiracyjną. 
W 1940 r. wstąpiła do Hufca Żoliborskie-
go organizacji harcerskiej „Szare Szeregi”, 
została członkiem drużyny Nieznanego 
Żołnierza, zastępu „Iskry”. W 1943 r. wstąpi-
ła do Armii Krajowej, przysięgę wojskową 
złożyła 6 marca 1944 r. Już od pierwszego 
dnia Mama uczestniczyła w  Powstaniu 
Warszawskim jako sanitariuszka i  łącz-
niczka. Udzielała pierwszej pomocy ran-
nym i  poszkodowanym i  uczestniczyła 
w  transporcie rannych do  powstańcze-
go szpitala, który mieścił się w  Klaszto-
rze Sióstr Zmartwychwstanek. Podczas 
wykonywania tych zadań została bardzo 
ciężko ranna i  ledwo uszła z  życiem. Te 
trudne wojenne lata z  pewnością mia-
ły istotny wpływ na  wybór przyszłego 
zawodu – lekarza. Po zakończeniu wojny 
i  pomyślnym zdaniu egzaminu dojrzało-
ści we wrześniu 1945 r. rozpoczęła studia 
na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu War-
szawskiego i  w  1950  r. uzyskała dyplom 
lekarza. W tym samym roku wyszła za mąż 

za  Szczepana Ziemiańczyka, absolwenta 
tej samej uczelni, młodego lekarza. Zaraz 
po  studiach w  1951  r., młodzi małżonko-
wie rozpoczęli pracę w  Będzinie, gdzie 
zostali skierowani poprzez nakaz pra-
cy. Jadwiga rozpoczęła pracę w  Szpitalu 
Dziecięcym, Szczepan na  Oddziale Chi-
rurgicznym w Szpitalu Miejskim w Będzi-
nie. Początki pracy były bardzo trudne. 
Organizatorem Szpitala Dziecięcego oraz 
leczenia ambulatoryjnego dzieci w całym 
regionie był dr  Stanisław Mucha, który 
kształcił się wcześniej w  Klinice Pediatrii 
w  Krakowie i  był w  tym czasie jedynym 
specjalistą-pediatrą w Będzinie. Pod Jego 
kierunkiem w 1957 r. Mama uzyskała tytuł 
specjalisty II stopnia z  dziedziny pediatrii 
i  wkrótce została ordynatorem Oddzia-
łu Niemowlęcego. Pełniła też funkcję 
inspektora pediatrii w  poradniach dzie-
cięcych, żłobkach, przedszkolach i  szko-
łach w Będzinie i w powiecie będzińskim. 
Po odejściu na emeryturę dr Muchy zosta-
ła lekarzem naczelnym Szpitala Dziecięce-
go w Będzinie. Tam pracowała do emery-
tury do 1990 r., a potem kilka następnych 
lat, w  niepełnym wymiarze, w  Poradni 
Przyszpitalnej. Była wspaniałym, oddanym 
chorym dzieciom lekarzem. Była również 
doskonałym nauczycielem dla wielu mło-
dych lekarzy, pod jej kierunkiem uzyskało 
specjalizację z pediatrii kilkunastu lekarzy. 
Do  końca życia utrzymywała kontakty 
ze środowiskiem będzińskich pediatrów.
W  latach 90. Jadwiga i  Szczepan Zie-
miańczykowie zaangażowali się w  dzia-
łalność organizacji kombatanckiej Świa-
towego Związku Żołnierzy Armii Krajo-

wej – Oddziału w  Sosnowcu. W  2001 r. 
dr Szczepan Ziemiańczyk został prezesem 
Oddziału Sosnowieckiego tej organizacji, 
a po jego śmierci w 2005 r. funkcję tę peł-
niła Jadwiga. Dużym osiągnięciem tego 
Oddziału, a w szczególności dr Szczepana 
Ziemiańczyka, było odbudowanie zrujno-
wanej kapliczki przy kościele św. Joachima 
w Sosnowcu w 2002 r.

W  2015  r. Mama otrzymała nominację 
do stopnia majora w stanie spoczynku.

Pomimo swych licznych obowiązków 
i  zaangażowania w  pracę zawodową, 
Mama zawsze znajdowała czas dla mnie 
i  moich dwóch sióstr. Dwie z  nas, moja 
młodsza siostra Małgorzata i  ja, poszły 
w  ślady rodziców i  ukończyły studia 
medyczne.

Była ukochaną Babcią dla pięciu wnuczek 
i  kochającą Prababcią dla pięciorga pra-
wnuków. Bardzo nam wszystkim Jej bra-
kuje!

Dr hab. Teresa Nieszporek

Pani Barbarze Kondrat 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

Ojca

 składają współpracownicy 
Oddziału Pediatrii Szpitala Miejskiego w Tychach.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 12 lutego 2018 r. odszedł

lek. dent. Tadeusz Słaboń

Pogrążona w żałobie rodzina i znajomi

Wyrazy głębokiego 
współczucia

dla Naszej Koleżanki 
prof. dr hab. n. med. 
Marty Tanasiewicz

z powodu śmierci

Ojca

składa

Krystyn Sosada
z członkami 

Komisji Bioetycznej ŚIL

Śp. Doktor Jadwiga Ziemiańczyk (1926-2017)
Była ukochaną Osobą, Przyjacielem, wzorem, autorytetem 
i wspaniałym Lekarzem...
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Pozostaną na zawsze w naszej pamięci!
Okręgowa Rada Lekarska w Katowicach

Odeszli 
na „wieczny dyżur”

14 marca 2018 roku w  wieku 95 lat zmarł śp. dr  n. med. 
Bogdan Głowacki. Absolwent, rocznik 1949, Akademii 

Medycznej w  Poznaniu, specjalista II° z  neurologii, wieloletni 
pracownik Szpitala Miejskiego w Zabrzu, zamieszkały w Zabrzu.

13 marca 2018 roku w wieku 71 lat zmarł śp. lek. Jan Made-
ja. Absolwent, rocznik 1970, Śląskiej Akademii Medycznej 

w Katowicach, specjalista II° z chirurgii ogólnej oraz specjalista 
z medycyny ratunkowej, Delegat na Okręgowy i Krajowy Zjazd 
Lekarzy I kadencji, wieloletni pracownik NZOZ „Epione” w Kato-
wicach, zamieszkały w Katowicach.

20 marca 2018 roku w  wieku 77 lat zmarł śp. lek. Jerzy 
Nowak. Absolwent, rocznik 1966, Śląskiej Akademii 

Medycznej w  Poznaniu, specjalista I° z  chirurgii urazowo-orto-
pedycznej, delegat na Okręgowy Zjazd Lekarzy I kadencji, wielo-
letni pracownik Oddziału Rehabilitacji Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego Nr 3 w Rybniku, zamieszkały w Rybniku.

23 marca 2018 roku w  wieku 66 lat zmarł śp. lek. Piotr 
Olszenko. Absolwent, rocznik 1976, Śląskiej Akademii 

Medycznej w  Katowicach, specjalista I° z  psychiatrii, pracował 
w Obwodzie Lecznictwa Kolejowego w Sosnowcu.

16 marca 2018 roku w  wieku 97 lat zmarła śp. dr  n. med. 
Róża Opolska-Głowacka. Absolwentka, rocznik 1949, 

Akademii Medycznej w  Poznaniu, specjalista II° z  radiodiagno-
styki, wieloletni pracownik Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach, zamieszkała w Zabrzu.

12 lutego 2018 roku w wieku 80 lat zmarł śp. lek. dent. Tade-
usz Słaboń. Absolwent, rocznik 1961, Śląskiej Akademii 

Medycznej w Katowicach, specjalista II° ze stomatologii zacho-
wawczej, ostatnie miejsce pracy NZOZ „Dentamed” w Sosnowcu, 
Zamieszkały w Sosnowcu.

23 lutego 2018 roku w  wieku 46 lat zmarł śp. lek. Tomasz 
Wolny. Absolwent, rocznik 1998, Śląskiej Akademii 

Medycznej w Katowicach, specjalista anestezjologii i  intensyw-
nej terapii, ostatnio zatrudniony w Śląskim Centrum Chorób Ser-
ca w Zabrzu, zamieszkały w Sosnowcu.

Dr  Łoza (z  d. Sapka) urodziła się 21 mar-
ca 1935 r. w Płocku, które to miasto było 
związane z  czasowym miejscem pracy 
Ojca. Cała rodzina pochodziła z  Kresów 
Wschodnich i  tam Jolanta spędziła dzie-
ciństwo – szczęśliwe, ale niepozbawione 
wielu dramatycznych przeżyć związa-
nych z czasami, w jakich przyszło Jej żyć, 
a  które wywarły znaczące piętno na  Jej 
życiu. Wiele razy wspominała okrucień-
stwo band UPA i tragiczne doświadczenia 
dziecka, które musiało się z  matką ukry-
wać. Jolanta była uroczym dzieckiem, 
toteż od urodzenia wszyscy wołali Ją „Lal-
ka” – i tak pozostało na zawsze. 

Gdy rodzina przyjechała z  Tarnopola 
do Bytomia, uczyła się tak dobrze, że zali-
czyła dwie klasy w  jednym roku. Była 
bardzo aktywna, ale z  największą dumą 
podkreślała, że należała do Krucjaty przy 
Kościele Podwyższenia Krzyża Św. w Byto-
miu. Wiele dobrego opowiadała o swoim 
żeńskim Liceum przy ul. Piekarskiej, gdzie 
spotkała wspaniałe koleżanki i  profeso-

rów, z  prof.  Szumską na  czele. W  okresie 
studiów na ŚlAM w Katowicach nie tylko 
odpowiedzialnie się uczyła, ale również 
z  pasją grała w  koszykówkę w  reprezen-
tacji AZS-u, będąc kapitanem drużyny. 
Od  chwili ukończenia studiów pracowa-
ła w  szkolnej służbie zdrowia. Nie chcia-
ła zmian, uważała, że  tam jest Jej misja. 
Jedynie po przejściu na emeryturę przez 
kilka lat była kierownikiem gabinetu, 
należącego do  syna Grzegorza i  syno-
wej. Zawsze była otwarta na  wdrażanie 
młodych lekarzy w  zawód, chętnie im 
pomagała i  dzieliła się doświadczeniem. 
Jej niezaprzeczalna aktywność w tworze-
niu Związku Zawodowego NSZZ „Solidar-
ność”, a  potem w  jego działalności była 
nagradzana i  została uhonorowana Zło-
tym Medalem Regionu Śląsko-Dąbrow-
skiego NSZZ ,,Solidarność”.

Na  rzecz Związku pracowała z  wiarą 
w sercu, ufając, że w ten sposób wpływa 
na losy ukochanego Kraju. Wielka patriot-
ka, żyjąca sprawami Polski, dociekliwa, 

zgłębiająca wiedzę. Surowa, ale, jak ktoś 
powiedział, sprawiedliwa w  ocenach. 
Człowiek Solidarności.

Wychowała dwójkę dzieci. Doczekała się 
trójki wnuków i prawnuczka. Do studiów 
medycznych przekonała syna Grzego-
rza i  wnuczkę Natalię Kulczyńską. Córka 
ukończyła filologię angielską. Mąż Henryk 
był trenerem piłki nożnej. Po  58 latach 
małżeństwa rozdzieliła Ich Jego śmierć. 
Jolanta zmarła dwa lata później, 2 stycz-
nia 2018 roku.

Córka Katarzyna Łoza

Śp. Doktor Jolanta Łoza (1935-2018)
Zawsze chętnie pomagała i dzieliła się doświadczeniem
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pamięć trwa…
Pamięć o Tych, którzy odeszli, to jedna z najbardziej 
ludzkich cech człowieka. Z  wielu jednak przyczyn 
zdarzyć się mogło, że miejsca pochówku zostały 
zapomniane. 

Serdecznie prosimy Koleżanki i Kolegów posiadają-
cych wiedzę o  opuszczonych mogiłach lekarskich, 
znajdujących się na śląskich nekropoliach, o  prze-
kazanie tej informacji do sekretariatu Śląskiej Izby 
Lekarskiej (drogą pocztową, elektroniczną lub tele-
fonicznie). 

Pozwoli nam to na otoczenie tych miejsc należną 
opieką. Niezbędnych informacji dotyczących odwie-
dzin grobów lekarzy, które ŚIL  już otoczyła opieką, 
można uzyskać w sekretariacie biura, są też dostęp-
ne tzw. flagietki – symbole pamięci i wspomnień.

Zbieramy 
archiwalia!

W odpowiedzi na potrzeby środowiska lekarskiego związane  
z koniecznością gromadzenia i przechowywania materiałów historycznych, 

dokumentujących dzieje medycyny na Śląsku oraz w Zagłębiu,  
Ośrodek Dokumentacji Historycznej Śląskiej Izby Lekarskiej rozpoczął 

gromadzenie takich materiałów jak:

Prosimy, przekaż tę informację Koleżankom i Kolegom!

Jeśli jesteście Państwo w posiadaniu cennych dokumentów o walorach 
historycznych i chcielibyście je przekazać do zasobów Ośrodka Dokumentacji 

Historycznej ŚIL, prosimy o kontakt telefoniczny: 32/604-42-61 
lub mailowy: a.wisniowska@izba-lekarska.org.pl

wycinki 
prasowe

wycinki 
prasowe

kroniki oraz dane  
biograficzne

osób zasłużonych

relacje 
audiowizualne  

i audialne

zdjęciadokumenty  
piśmiennicze
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Lekarz Laryngolog I stopnia szuka pracy. 
Tel 32 440 11 81 lub 514 195 132

Specjalista chirurgii ogólnej, z doktoratem, poszukuje pracy 
w nowoczesnym ośrodku z możliwością rozwoju zawodowego 

jak i naukowego na terenie Śląska. 
Zainteresowane osoby proszę o kontakt 

email: surgeonphd@gmail.com

szukam pracy

mailto:surgeonphd@gmail.com
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LEKARZU! PRZYJDŹ! ZADZWOŃ! NAPISZ E-MAILA!
JEŚLI SAM MASZ PROBLEM

jeśli Twój kolega lekarz ma problem, jeśli Twoja żona, Twój mąż lekarz ma problem, 
jeśli Twoja mama, tato, córka czy syn lekarz ma problem

PEŁNOMOCNIK DS. ZDROWIA LEKARZY I LEKARZY DENTYSTÓW DOROTA RZEPNIEWSKA

DYŻUR POD TELEFONEM PEŁNI OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZ. 8.00-18.00
SPOTKANIA OSOBISTE ODBYWAJĄ SIĘ W SIEDZIBIE ŚIL – DOMU LEKARZA W KATOWICACH

przy ul. Grażyńskiego 49a w pokoju 501;
e-mail: d.rzepniewska@izba-lekarska.org.pl,pelnomocnik@izba-lekarska.org.pl

Terminy spotkań z Pełnomocnikiem prosimy uzgadniać telefoniczniena 
tydzień wcześniej przed planowaną wizytą.Jednocześnie istnieje możliwość 

KONTAKTU TELEFONICZNEGO Z BIUREM PEŁNOMOCNIKA
w godzinach pracy Śląskiej Izby Lekarskiej pod numerem 32 604 42 27 z p. Małgorzatą Sobolewską.

Precyzyjne informacje na temat kompetencji Pełnomocnika na stronie internetowej ŚIL w zakładce: Pełnomocnik 
ds. Zdrowia Lekarzy i Lekarzy Dentystów

LEKARZU! MOŻESZ BYĆ PEWIEN, ŻE TWÓJ PROBLEM POZOSTANIE TAJEMNICĄ!

Twoja rozmowa i współpraca z pełnomocnikiem nie skutkuje uruchomieniem procedury
z zakresu odpowiedzialności zawodowej i oceną Twojej niezdolności do pracy.

PODEJMIJ DECYZJĘ ZANIM INNI ZADECYDUJĄ ZA CIEBIE...

Komunikat pełnomocnika 

mailto:biuletyn@izba-lekarska.org.pl
http://www.izba-lekarska.org.pl/
mailto:biuletyn@izba-lekarska.org.pl
http://www.izba-lekarska.org.pl/268-zlecenia_reklamy
mailto:d.rzepniewska@izba-lekarska.org.pl
mailto:pelnomocnik@izba-lekarska.org.pl
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